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Załącznik  

do Protokołu z sesji Rady Miejskiej w Bodzentynie  
z dnia 27 kwietnia 2023 r.   

 

STENOGRAM 

z sesji Rady Miejskiej w Bodzentynie 
z dnia 27 kwietnia 2023 roku 

 
 
00:06:33:09 [Jan Wilkosz]: Dzień dobry Państwu. Otwieram sesję Rady Miejskiej w Bodzentynie. 
Witam przybyłych na sesję: Pana Burmistrza Dariusza Skibę, Pana Wiceburmistrza Andrzeja 
Jarosińskiego, Panią Skarbnik Danutę Kopeć, Pana Jarosława Dziedzińskiego, kierownika Zakładu 
Samorządowego Opieki Społecznej - Zdrowotnej - przepraszam. Witam również Pana Sekretarza 
Wojciecha Furmanka.  
 
00:07:08:07 [Wojciech Furmanek]: Dzień dobry.  
 
00:07:11:16 [Jan Wilkosz]: Pragnę poinformować, że zgodnie z przepisami, obrady Rady Miejskiej są 
transmitowane oraz utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Uczestnicząc w sesji 
Rady Miejskiej, wyrażacie Państwo zgodę na przetwarzanie i upublicznianie swoich danych osobowych 
w myśl tak zwanego RODO. Przechodzimy do punktu 2, stwierdzenie kworum. Zgodnie z listą 
obecności i potwierdzonym przez Państwa na urządzeniu, bardzo proszę. Pan Włodzimierz. Zgodnie 
z listą obecności i potwierdzonym przez Państwo na urządzeniach, kworum, stwierdzam, że w sesji 
uczestniczy 13 radnych, co stanowi kworum niezbędne do prowadzenia obrad i podejmowania 
prawomocnych uchwał. Przechodzimy do punktu trzeciego, to jest przyjęcie porządku obrad. 
Proponowany porządek obrad, Państwo Radni otrzymaliście przed sesją. Czy ktoś z Państwa chce 
zabrać głos w sprawie przedstawionego porządku obrad? Nie widzę. Stwierdzam, że porządek obrad 
został... Przystępujemy do głosowania aby podjąć uchwałę o... Zatwierdzenie porządku obrad. Kto 
jest za? Kto się wstrzymał? Kto jest przeciw? Stwierdzam, że porządek obrad został przyjęty 
jednogłośnie przez Państwa Radnych. Przechodzimy do punktu czwartego, przyjęcie protokołów z 
sesji z dnia 29 listopada 2022 roku oraz... Protokoły z sesji były wyłożone do wglądu w biurze Rady 
oraz udostępnione w informatorze eSesja. Do protokołów nie zostały zgłoszone uwagi i zastrzeżenia. 
Proszę o przegłosowanie przyjęcia protokołu z dnia 29 listopada 2022 roku. Kto jest za? Kto jest 
przeciw? Kto się wstrzymał? Stwierdzam, że protokół z sesji z dnia 29 listopada 2022 roku został 
przyjęty większością głosów, przy jednym głosie wstrzymującym się. Proszę o przyjęcie protokołu z 
sesji dnia 29 grudnia 2020 roku. Przystępujemy do głosowania. 22 roku, tak. Kto jest za? Kto jest 
przeciw? Kto się wstrzymał? Stwierdzam, że protokół został  przyjęty przez Państwa Radnych 
większością głosów, przy jednym głosie wstrzymującym się. Przechodzimy do punktu 5, sprawozdanie 
z realizacji programu współpracy gminy Bodzentyn z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2022. Czy ktoś z Państwa Radnych 
chciałby zabrać głos w tej sprawie? Nie widzę. Rada przyjęła do wiadomości co następuje. 
Przechodzimy do punktu 6, ocena zasobów pomocy społecznej w gminie Bodzentyn za rok 2022. Czy 
ktoś z Państwa chciałby zabrać głos na temat tej sprawy? Nie widzę. Rada przyjęła do wiadomości co 
następuje. Przechodzimy do punktu 7, to jest podjęcie uchwał w sprawie: podpunkt a) zmiany w 
budżecie Gminy na 2023 rok. Czy ktoś z Państwa Radnych chce zabrać głos w sprawie 
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przedstawionego projektu uchwały? Nie widzę, poddaję pod głosowanie. Kto jest za? Kto jest przeciw? 
Kto się wstrzymał? Stwierdzam, że uchwała w wymienionej sprawie, została przyjęta większością 
głosów, przy jednym głosie przeciwnym i jednym głosie wstrzymującym się. Przechodzimy do 
następnego podpunktu, to jest podpunkt b) zaciągnięcia kredytu długoterminowego. Czy ktoś z 
Państwa Radnych chce zabrać głos w sprawie przedstawionego projektu? Bardzo proszę Pan Dominik 
Dudek radny.  
 
00:13:34:24 [Dominik Dudek]: Dziękuję Panie Przewodniczący. Ja mam pytanie do Pani Skarbnik. 
Jakby mogła mieszkańcom przedstawić, jakie będą koszty tego kredytu, a mianowicie odsetki oraz 
marże? Orientacyjne. I w jakich latach, na jakie lata ten kredyt jest zaciągany i kiedy nastąpi spłata 
odsetek od zaciągniętego kredytu? Od razu zaznaczę, że to wszystko jest w uchwale, ale chciałbym, 
żeby ten przekaz dotarł do mieszkańców. Dziękuję.  
 
00:14:07:21 [Jan Wilkosz]: Bardzo proszę Panią Skarbnik.  
 
00:14:20:28 [Danuta Kopeć]: Proszę Państwa, jest konieczność zaciągnięcia kredytu 
długoterminowego w wysokości 5 milionów na okres spłaty od 2039 roku do 2043. Jest to... Spłata 
obejmuje 5 lat, po milion złotych w każdym roku. Oczywiście, jeśli kredyt będzie zaciągnięty w tym 
roku, czyli w 2023, uchwała podejmowana jest teraz w kwietniu, więc zapewne, licząc te wszystkie, ten 
czas, który jest potrzebny na wybranie najlepszej oferty, przewidziano, zaplanowano właściwie, że 
odsetki pierwsze mogą być już spłacane 30 czerwca tego roku. I oszacowano, przyjmując bieżący 
WIBOR, on jest na poziomie 6,89, oczywiście w całym tym okresie spłaty, jest on w tym momencie 
zaplanowany, przy marży jaką otrzymaliśmy w zeszłym roku od jednego z banków, też zaciągając 
kredyt, jest to marża na poziomie poniżej jednego procenta, więc jest to, WIBOR plus marża, jest to 
powyżej 7%. Licząc odsetki i na przestrzeni tych lat do 2043 roku, są to, koszt obsługi tego kredytu 
jest powyżej 7 milionów. Dziękuję.  
 
00:16:06:23 [Jan Wilkosz]: Dziękuję Pani Skarbnik. Czy ktoś z Państwa Radnych chciałby jeszcze 
zabrać głos? Nie widzę. Poddaję pod głosowanie. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Stwierdzam, że uchwała w wyżej wymienionej sprawie, została przyjęta większością głosów. Przeciwny 
jest jeden głos i wstrzymujący się jeden głos. Przechodzimy do następnego podpunktu, to jest 
podpunkt c) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Bodzentynie za rok 2022. Czy ktoś z Państwa Radnych chce zabrać głos w sprawie 
przedstawionego projektu uchwały? Proszę Pan Radny Dominik Dudek.  
 
00:17:05:25 [Dominik Dudek]: Mam taką prośbę, aby przedstawić jaka jest sytuacja finansowa 
mieszkańcom, czyli jaki jest bilans za rok 2022. No, żeby to też do mieszkańców dotarło i z czego ta 
sytuacja wynika. Dziękuję.  
 
00:17:20:26 [Jan Wilkosz]: Dziękuję. Tak, proszę.  
 
00:17:32:00 [Dominik Dudek]: Tak, tak, to pytanie jest kierowane do Pana. Dziękuję. Dziękuję. Proszę 
o zabranie głosu Pana Kierownika, Jarosława Dziedzińskiego.  
 
00:17:41:23 [Jarosław Dziedziński]: Drodzy Państwo, bilans został przedstawiony, także on jest w 
miarę czytelny. Jeżeli chodzi o, chyba bardziej będzie mieszkańców interesować, rachunek zysków i 
strat, ponieważ wielokrotnie żeśmy omawiali na spotkaniach Rady Społecznej w tym roku. Ja już 
uczulałem, bo na początku roku też przedstawiałem plan finansowy na ten rok i realizację tego planu 
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za rok poprzedni i tam już wcześniej była wykazywana strata. No na dzień 31 grudnia ta strata wynosi 
"-219 424,97 zł".  
 
00:18:28:17 [Jan Wilkosz]: Dziękuję Panu Kierownikowi. Czy ktoś z Państwa Radnych chciałby jeszcze 
zabrać głos? Nie widzę. A przepraszam. Proszę Pan Radny Dominik Dudek.  
 
00:18:35:16 [Dominik Dudek]: Mam prośbę, jak Pan może, żeby przedstawić w kilku zdaniach z czego 
to wynika, czym to jest spowodowane, bo w poprzednim roku mieliśmy, z tego co widzę, na plusie, 
teraz mamy na minusie. Jakby Pan mógł wskazać przyczyny takiej straty. Dziękuję.  
 
00:18:58:21 [Jan Wilkosz]: Dziękuję Panu. Proszę Pana Kierownika.  
 
00:18:58:21 [Jarosław Dziedziński]: Głównymi przyczynami takiej staty są czynniki 
makroekonomiczne, które przez ostatnie, przez ostatni rok nas tutaj spotkały. Czyli, no wiadomo, 
końcówka covidu, wzrost inflacji, wzrost wynagrodzeń w systemie ochrony zdrowia. I głównie to są 
główne przyczyny. No system opieki społecznej mamy... Nie opieki społecznej tylko ubezpieczeń 
społecznych mamy tak skonstruowany, że musimy odprowadzać składki od każdego pracownika, który 
jest na umowę o pracę. No to jest główny czynnik, który po prostu wpływa na ujemną, na ten ujemny, 
na stratę. Tak, na stratę. Także chyba to są główne czynniki, które spowodowały tą stratę za tamten 
rok.  
 
00:19:58:08 [Jan Wilkosz]: Dziękuję Panu Kierownikowi. Czy ktoś z Państwa Radnych jeszcze chciałby 
zabrać głos? Nie widzę. Przystępujemy do głosowania. Kto jest za? Kto jest przeciw? kto się 
wstrzymał? Stwierdzam, że uchwała w wyżej wymienionej sprawie, została przyjęta większością 
głosów, przy jednym głosie przeciwnym. Przechodzimy do następnego podpunktu, to jest podpunkt 
d) uchwalenia programu polityki zdrowotnej, program szczepienia profilaktycznego przeciwko grypie 
dla osób po 60 roku życia na lata 2023 - 2026. Czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos? Nie 
widzę. Przystępujemy do głosowania w wyżej wymienionej sprawie. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto 
się wstrzymał? Stwierdzam, że uchwała w wyżej wymienionej sprawie, została przyjęta jednogłośnie. 
Przechodzimy do następnego podpunktu, to jest podpunkt e) wydłużenia kadencji Rady Społecznej 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Bodzentynie. Czy ktoś z Państwa Radnych 
chciałby zabrać głos w tej sprawie? Nie widzę. Przystępujemy do głosowania. Kto jest za? Kto jest 
przeciw? Kto się wstrzymał? Stwierdzam, że uchwała została przyjęta jednogłośnie. Przechodzimy do 
następnego podpunktu, to jest podpunkt f) wyznaczania miejsc handlu rolników i ich domowników 
produktami rolnymi lub spożywczymi oraz regulaminu tego handlu. I bardzo proszę, czy ktoś z 
Państwa chce zabrać głos? Tak, proszę Pan Radny Dominik Dudek. Mam jedno pytanie. Czy miejsca 
i termin tego handlu były konsultowane z rolnikami? Tu na z jednej sesji był przedstawiciel rolników 
pan Biskup. Czy na przykład z panem Biskupem coś takiego zostało skonsultowane i przedstawiono 
mu projekt tej uchwały? Dziękuję.  
 
00:22:31:08 [Jan Wilkosz]: Czy mógłby zabrać głos Pan Burmistrz w tej sprawie?  
 
00:22:35:01 [Dariusz Skiba]: Nie. Nie było konsultacji, przepraszam bardzo.  
 
00:22:42:16 [Jan Wilkosz]: Dobrze. Dziękuję Państwu. Czy ktoś z Państwa Radnych jeszcze chce 
zabrać głos? Proszę Pan Radny Włodzimierz Bąderski.  
 
00:22:52:13 [Włodzimierz Bąderski]: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, prosiłbym Pana 
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Burmistrza o rozszerzenie tego tematu, jak to ma wyglądać, bo to nie jest kwestia uzgodnienia z 
rolnikami, tylko żeby mniej więcej wiedzieli jakie terminy, gdzie ta ten handel będzie po prostu 
zorganizowany, na jakich zasadach. Czy to po prostu ma tylko być odnośnie dla rolników bez opłat, 
czy to może być rozszerzony o jakichś innych przyjeżdżających zewnętrznie z opłatami, na którym 
placu targowym, czy na małym, czy na dużym. Proszę o rozszerzenie tego tematu. Dziękuję.  
 
00:23:24:11 [Jan Wilkosz]: Dziękuję. Proszę Pana Burmistrza o wypowiedź.  
 
00:23:29:07 [Dariusz Skiba]: Szanowni Państwo w poniższej uchwale jest załącznik i tam jest regulamin. 
I w punkcie pierwszym określa regulamin prowadzenie handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników w miejscach wyznaczonych, zwolnionych z opłaty targowej. No i to są takie drobne 
sytuacje, gdzie czasami jest jakaś z terenu wiejskiego pani czy pan z drobnymi rzeczami konsumenckimi 
typu: jajka, śmietana, jakieś tam warzywa, ziemniaki i żeby po prostu było to zlokalizowane, żeby mogła 
sobie spokojnie tam gdzieś w okolicach tutaj rynku czy w innych miejscach handlować. To są drobne 
rzeczy, które chcemy usprawnić, żeby mieszkańcy, rolnicy mieli wygodę większą niż do tej pory. 
Szanowni Państwo, wiecie doskonale, że mamy nowo wybudowany plac targowy koło kościoła. Jest 
to duża inwestycja, gdzie większość tego targu będzie się tam odbywała w okolicach kościoła, więc to 
jest tam, parking jest, jest bezpiecznie, więc tam skupiamy się nad tym centralnym miejscem targowym, 
o czym mówimy od lat i to nie jest tajemnicą, więc niebawem w ciągu dwóch tygodni już będzie otwarty 
ten targ. Nie wiem, koło 15 maja, żeby zgodnie z terminami legalizacyjnymi otworzyć, żeby nie było 
później niedomówień, że wydaliśmy już zgodę na handel bez stosownych dokumentów, więc czekamy 
na jeszcze uprawomocnienie się tych uchwał, dzisiejszych, jeszcze z nadzoru budowlanego, żeby to 
było kompletne i ten targ uruchamiamy dla mieszkańców.  
 
00:25:14:07 [Jan Wilkosz]: Dziękuję. Proszę o zabranie głosu Pana Włodzimierza Bąderskiego, 
radnego.  
 
00:25:26:07 [Włodzimierz Bąderski]: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, mamy tam do 
wykorzystania 14 budek. Chciałbym, interesuje mnie, może nie tylko mnie, ale wszystkich 
korzystających w przyszłości z tego, na jakich zasadach to wszystko będzie, do czego te budki są 
przeznaczone, jakie produkty z tych budek będzie można sprzedawać, jaka jest zasada korzystania z 
parkingu. Jeżeli ktoś przyjedzie na parking koło kościoła, czy ten parking będzie bezpłatny, czy za ten 
parking będą opłaty jakieś? Proszę o rozszerzenie tego tematu.  
 
00:25:59:11 [Jan Wilkosz]: Dziękuję. Proszę o zabranie głosu Pana Wiceburmistrza Andrzeja 
Jarosińskiego.  
 
00:26:06:23 [Andrzej Jarosiński]: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Państwo. Tutaj 
będziemy mieć za chwilę następną uchwałę o inkasentach i może odniosę się o od razu do obydwu, 
bo to pytanie dotyczy jednej i drugiej uchwały. Jeśli chodzi o obecnie omawianą uchwałę, dotyczącą 
bezpłatnego handlu na placu małej targowicy, dotyczy ona rolników i ich domowników i dotyczy 
handlu artykułami  rolnymi, spożywczymi oraz wyrobami rękodzieła, wytworzonymi w 
gospodarstwach rolnych. Czyli te dwa terminy: piątek w godzinach 12-17 i sobota godzina 10-14. 
Bezpłatny wjazd na małą targowicę zobaczymy w zależności od tego czy będzie zainteresowanie jakie 
to zainteresowanie będzie będziemy to miejsce gdzieś dokładnie wyznaczać. Jak wiemy tego miejsca 
jest tam dość jeśli tylko takie osoby się pojawią, ponieważ do takiego bardzo detalicznego detalicznego 
handlu, myślę że tłumów może tutaj nie być. Dlaczego te terminy? Ponieważ chcemy je też dopasować 
do terminów obowiązujących już, czyli do handlu na Dużej Targowicy i na tej małej poniedziałkowej 
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Targowicy, gdzie mogą handlować wszyscy i gdzie jest pobierane inkaso. Jeśli chodzi o wynajem tych 
budek handlowych, tak je nazwijmy, na sesji miesiąc albo dwa miesiące temu państwo przyjmowaliście 
zmianę w uchwale, gdzie opłata jednorazowa za korzystanie  z takiego obiektu będzie wynosiła 30 zł, 
to jest podobna opłata jak przy zajęciu 6 m² pod handel normalnie z placu, i to też w zależności od 
zainteresowania, będzie to na tą chwilę można robić na bieżąco u inkasenta, którego w następnej 
uchwale tutaj, jeśli państwo wyrazicie zgodę to powołamy, ale będzie też można myślę w przyszłości 
rezerwować sobie taką budkę na jakieś określony czas - na miesiąc dla nas byłoby to też wygodniejsze 
i pewnie to będzie wymagało regulacji też prawnej. Te opłaty nie będziemy chcieli żeby to one były 
gdzieś jakieś nie wiadomo jakie, jak wysokie, ale żeby to miejsce raczej funkcjonowało. Parking przy 
kościele nie będzie płatny, więc z tego parkingu przy kościele będzie można bezpłatnie korzystać. 
Wszystko nie jesteśmy w stanie wszystkiego przewidzieć. Jeszcze wrócę do tych godzin tego 
bezpłatnego handlu w piątki i soboty. Piątek 12-17 żeby ewentualnie można było gdzieś tam po 
powrocie w pracy też zahaczyć a sobota ta godzina ze względu na to że może ktoś z sprzedających 
chociaż u nas zboża i takie rzeczy to głównie handel poniedziałkowy, natomiast może ktoś chciał 
będzie skorzystać z dwóch naszych targowic czyli z tej płatnej w sobotę na ulicy Suchedniowskiej i z 
tej tutaj. Zobaczymy, to będziemy się do państwa zwracać tutaj ewentualnie o zmianę w uchwale, żeby 
można to było dostosować do potrzeb. Obserwuję kilka gmin, różnie to wygląda jest kilka osób które 
gdzieś tam na stałe przyjeżdżają ale jakiegoś wielkiego tłumu nie ma. Może to być też związane akurat 
z porami roku, tak wiosna, kwiaty, jesień, jakieś produkty rolne zobaczymy jak to będzie jak to jak to 
się sprawdzi w praniu i będziemy reagować. Pierwszy targ jeśli uchwała się ukaże w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego jutro, to pierwszy targ na Małej Targowicy, to jest 15, jak 
dobrze policzyłem - poniedziałek, natomiast pierwsze te godziny bezpłatnego handlu dla rolników i 
domowników, to jest następny weekend po 15, czyli tydzień później. Warunek jest taki, że ta uchwała 
jutro ukaże się w Dzienniku Urzędowym, bo tak jak Państwo macie ostatni zapis, wchodzi w życie 14 
dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym. Dziękuję.  
 
00:30:41:14 [Jan Wilkosz]: Dziękuję Panu Burmistrzowi. Czy ktoś z Państwa Radnych jeszcze chciałby 
zabrać głos w tej sprawie? Nie widzę, przystępujemy do głosowania. Kto jest za? Kto jest przeciw? kto 
się wstrzymał? Stwierdzam, że uchwała wyżej wymienionej sprawie została przyjęta większością 
głosów, przy jednym głosie przeciwnym. Przechodzimy do następnego podpunktu, to jest podpunkt 
g), zmiany Uchwały nr 18/139/2019 Rady Miejskiej w Bodzentynie z dnia 26 września 2019 roku, w 
sprawie określenia stawek opłaty targowej, wyznaczenia inkasentów i ustalenia wysokości prowizji za 
inkaso opłaty targowej na terenie gminy Bodzentyn. Czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos 
w tej sprawie? Nie widzę, przystępujemy do głosowania. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał? Stwierdzam, że uchwała w wyżej wymienionej sprawie została przyjęta większością głosów, 
przy jednym głosie wstrzymującym się. Przechodzimy do następnego podpunktu, to jest podpunkt h), 
wyrażenie zgody na utworzenie SIM KZN Świętokrzyski Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. 
Czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać gołos w tej sprawie? Tak, proszę pan Dominik Dudek 
radny.  
 
00:32:28:20 [Dominik Dudek]: Dziękuję Panie Przewodniczący. Mam pytanie, czy gmina będzie 
ponosiła jakieś koszty związane z tym, że będzie w pewien sposób związana z tą spółką? Pytam tak ze 
względu na to, że no mamy już tutaj nauczkę z Przedsiębiorstwem Usług Komunalnych, które zostało 
w Bodzentynie powołane i którego koszty utrzymania są bardzo duże, z uwagi na między innymi 
według mojej skromnej opinii, za wysokie wynagrodzenia i pytanie jest takie: czy gmina będzie ponosiła 
koszty? Kto tam będzie pracował? Chodzi mi głównie o zarząd tej spółki, i w jaki sposób ten zarząd 
będzie wybierany? Dziękuję.   
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00:33:13:29 [Jan Wilkosz]: Dziękuję Panu, proszę o wypowiedź Pana Burmistrza Dariusza Skibę.  
 
00:33:19:26 [Dariusz Skiba]: Na dzień dzisiejszy, nie będzie ponosiła gmina jakiś kosztów jeśli chodzi 
o powołanie spółki, a jeśli chodzi o wybór zarządu, to dopiero później się to określi, jak powstanie 
założona spółka, zarejestrowana, to będzie dostępny statut, status tej spółki, i będzie informacja 
dokładnie jaki będzie zarząd, w jakiej w formie wybierany. Na razie to jest tylko taka intencyjna 
uchwała, która powoduje, że ta spółka powstanie, a szczegóły będą w terminie późniejszym. Nie 
przewidujemy aby gmina ponosiła straty. To jest program rządowy, gdzie badając się ta spółka 
budownictwem mieszkalnictwa jednorodzinnego wielorodzinnego na terenie gmin naszego kraju.  
 
00:34:07:24 [Jan Wilkosz]: Dziękuję Panu Burmistrzowi. Czy ktoś z Państwa Radnych chciałby jeszcze 
zabrać głos w wyżej wymienionej w sprawie? Nie widzę, przystępujemy do głosowania. Kto jest za? 
Kto jest przeciw? A kto się wstrzymał? Stwierdzam, że uchwała wyżej wymienionej sprawie została 
przyjęta większością głosów, przy jednym głosie wstrzymującym się. Przechodzimy do następnego 
podpunktu to jest podpunkt j), A przepraszam, bardzo zagalopowałem się. Podpunkt i), zatwierdzenia 
wniosków w sprawie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie 
objęcia udziałów w tworzonej społecznej inicjatywy mieszkaniowej. Bardzo proszę, jeśli ktoś z Państwa 
ma coś do powiedzenia w tej sprawie... Nie widzę. Przystępujemy do głosowania. Stwierdzam, że 
uchwała w wyżej wymienionej sprawie została przyjęta większością głosów, przy jednym głosie 
wstrzymującym się. Tak przechodzimy do następnego podpunktu to jest podpunkt j), wyrażenia zgody 
na przystąpienie do porozumienia cywilnoprawnego pod nazwą Klaster Energii Świętokrzyski, Góry 
Świętokrzyskie. Czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos w tej sprawie? Nie widzę, 
przystępujemy do głosowania Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Stwierdzam, że 
uchwała została przyjęta jednogłośnie. Przechodzimy do następnego podpunktu to jest podpunkt k), 
wyrażenia zgody na ustanowienie od płatnej służebności przejazdu i przechodu czy ktoś z Państwa 
Radnych chciałby zabrać gołos w tej sprawie? Bardzo proszę, pan Dominik Dudek radny.  
 
00:36:49:08 [Dominik Dudek]: Dziękuję Panie Przewodniczący. Chciałbym zwrócić uwagę na jedną 
bardzo ważną rzecz, że właściciel tej nieruchomości ma dojazd od ulicy Świętokrzyskiej - jeżeli to jest 
ta nieruchomość o której mówiliśmy podczas komisji. Z racji tego, że na komisjach kilku osób nie było 
nie chciałem w większym zakresie się na ten temat wypowiadać. Postanowiłem że uczynię to na sesji, 
i teraz jest taka prośba do Państwa Radnych, że my dając taką służebność przejazdu w pewien sposób 
blokujemy sobie działkę i możliwość rozwoju. Swego czasu były plany aby rozbudowywać parking 
przy Ośrodku Zdrowia. Myślę że, też będziemy musieli myśleć o rozbudowie Ośrodka Zdrowia 
ponieważ uważam, że są takie są takie potrzeby. W chwili, gdy ustalimy tą służebność przejazdu, no 
my jesteśmy zablokowani, bo cały czas będziemy musieli tą służebność w takim newralgicznym 
punkcie tej osobie gwarantować. Uważam, że kwota jest śmieszna, bo to jest kwota 1500 zł za taką 
służebność. To jest uważam śmieszna kwota. Pan Sekretarz tutaj mówi, że dużo Panie Sekretarzu ja 
jestem w stanie, mam działkę prawie do Opatowskiej jeżeli mi za 1500 pan załatwi służebność ja będę 
się tam mógł budować to ja bardzo chętnie dzisiaj to załatwiam. To naprawdę, to są śmieszne 
pieniądze. Naprawdę Szanowni Państwo zastanówmy się, myślmy o przyszłości, nie tylko tej 
przyszłości w latach 43 kiedy skończymy spłacać kredyt, na który dzisiaj wspólnie Państwo wyrazili 
zgodę, ale myślmy też o tej może troszeczkę bliższej przyszłości i o tym że naprawdę nie chcę szerzej 
rozpowiadać się na temat potrzeb, ale uważam że będą potrzeby i będzie konieczność rozbudowy 
ośrodka w Bodzentynie. Tak jak wspominam, ustalenie tej służebności ustanowienia tej służebności 
będzie powodowało to że w pewien sposób blokujemy sobie działkę dziękuję.  
 
00:39:05:25 [Jan Wilkosz]: Dziękuję Panu. Proszę o zabranie głosu Pana Burmistrza Dariusza Skibę.  
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00:39:11:19 [Dariusz Skiba]: Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo, no tutaj to już Pan Dudek 
przeszedł jakieś w inny świat, chyba dlatego, że przed chwilą nie poparł uchwał, które mają zadanie 
rozwijać miasto Bodzentyn poprzez budownictwo mieszkaniowe, które rząd polski nakreślił, rozwój 
miasta i naszego społeczeństwa. Przed chwilą nie poparł uchwały, która uprawnia rolników do handlu 
i dochodów a nagle tutaj też protestuje wręcz przeciwko dojazdu do posesji, którą inwestor zakupił 
działkę oczywiście miał swoją działkę i część tam dokupił od gminy mały fragment, po to, żeby 
zainwestować w mieście Bodzentyn i pan teraz się teraz tutaj jakoś licytuje i zastrasza że służebność 
powoduje zablokowanie inwestycji, jakiej? Kilka lat temu Pan demonizował, że niedługo trzeba będzie 
zamknąć rehabilitację, straszył pan mieszkańców, a minęło kilka lat i tak się nie stało. Teraz Pan 
tłumaczy, że trzeba będzie rozbudowywać Ośrodek Zdrowia. Nie wiem w jakim celu, po co, a dwa- to 
trudno mi tutaj sobie samemu jakoś wyobrazić, jak my blokujemy sobie dostęp do nieruchomości, jeśli 
tam, w tym miejscu, na tej działce mamy 2 4 6 8 10 11 garaży, którzy mieszkańcy Bodzentyna, Pana 
może możliwi wyborcy tam mają garaże, mają umowy z gminą i korzystają z tego. Jakieś tam mogą być 
inwestycje tej wąskiej działce Jeśli jest tam kilka osób prywatnych, którzy chcą inwestować w 
Bodzentynie, wydawać swoje środki na rozwój tego miasta, jeśli mieszkańcy bloku na Ogrodowej mają 
tam działkę i tam wykorzystują to pod swoje potrzeby, to cóż tam możemy jeszcze zrobić i jakie tam 
mamy mieć blokady przez służebność? Przecież to jest mienie publiczne, prawda? Dojazd do tej działki 
prywatnej to jest nasz obowiązek, żeby doprowadzić do tego żeby komunikacja była do tego miejsca, 
gdzie ten inwestor będzie mógł realizować swoje zadania czy działania na tej swojej działce. Ja nie 
rozumiem, może Pan wyjaśnić w jaki sposób zablokuje nam ta służebność dojazd do naszej posesji, w 
jaki sposób prawny?  
 
00:41:41:03 [Jan Wilkosz]:Dziękuję Panu Burmistrzowi. Proszę o zabranie głosu Pana Radnego 
Dominika Dudka.  
 
00:41:46:19 [Dominik Dudek]:Dziękuję Panie Przewodniczący. Tak po kolei, ustosunkowując się do 
wypowiedzi Pana Burmistrza. Panie Burmistrzu, nie poparłem, bo Pan nie wiedział nawet jakie będą 
koszty, jak to wszystko będzie wyglądało. Nie będę głosował za czymś, o czym do końca jeszcze nie 
wiemy, jak to ma fizycznie wyglądać. My, już mówię, stworzyliśmy Przedsiębiorstwo Usług 
Komunalnych w Bodzentynie, twór który miał być piękny, w którym miały powstawać piękne 
inwestycje, miało być samofinansujące się przedsiębiorstwo, a wygląda sytuacja jak wygląda. Dlatego 
Panie Burmistrzu mam swoje zdanie, patrzę realnie w przyszłość, oceniam to i głosuję tak jak uważam 
za słuszne.  Dlatego Panie Burmistrzu bardzo proszę, bardzo proszę takich argumentów nie poruszać. 
Kolejna sprawa dotycząca rolników. Przychodzi Panie Burmistrzu rolnik, przedstawiciel rolników na 
sesję i prosi żeby na sesję, na komisję na które, na których będą głosowane sprawy związane z rolnikami 
był zapraszany i aby mógł się w tej sprawie wypowiedzieć. No i Pan mówi że uchwała nie była 
konsultowana z rolnikami. Nie uszczęśliwiajmy kogoś na siłę, bo nie wiadomo, czy te dni na przykład 
im odpowiadają i czy to są odpowiednie dni. Dlatego, dlatego, Panie Burmistrzu trzeba to wszystko 
konsultować. Mówię Panie Burmistrzu o konsultacjach. Panie Przewodniczący, czy mógłby Pan, Pana 
Burmistrza zdyscyplinować, bo no jest notorycznie...  
 
00:43:12:18 [Jan Wilkosz]: Proszę Państwa o spokój.  
 
00:43:17:02 [Dominik Dudek]: Panie Burmistrzu, jak Pan chce zabrać głos rączkę w górę proszę 
podnieść, i może Pan wtedy głos zabierać. Pan Przewodniczący na pewno Panu głosu udzieli, a nie 
przerywać mi w wypowiedziach, bo ja Panu nie przerywałem. Uważam, że tak jak dni tak jak godziny, 
tak jak wiele innych czynników powinno to być przekonsultowane i przynajmniej przedyskutowane z 
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rolnikami. Odnośnie tego terenu przy Ośrodku, tak jak wspomniałem, właściciel tych nieruchomości 
ma dojazd od innej ulicy i my w żaden sposób go nie blokujemy. On ma dojazd od innej ulicy, a to co 
powiedziałem, ja mam jakieś tam pomysły, które będę chciał tutaj w pewien sposób wdrożyć zgodnie 
z potrzebami mieszkańców. Nie chcę się na ten temat szerzej wypowiadać i myślę, że przyszłym 
władzom te pomysły przedstawię i te pomysły mogą znaleźć aprobatę, a mówię - to nam w pewien 
sposób zablokuje, bo jeżeli byśmy chcieli coś wybudować na działce gminnej, okaże się że my nie 
możemy, ponieważ mamy służebność przejazdu i musimy tą służebność człowiekowi, właścicielowi 
tych gruntów zapewnić. Tyle z mojej strony. Dziękuję.  
 
00:44:23:00 [Jan Wilkosz]: Dziękuję bardzo.  
 
00:44:29:19 [Jan Wilkosz]: Bardzo proszę.  
 
00:44:29:19[Dariusz Skiba]: Bo Panie Przewodniczący, naprawdę, to co Pan opowiada, Pan Dominik 
Dudek odnośnie spółki to jest poniżające. Wykonała spółka dla wielu tysięcy ludzi kanalizację, mamy 
nowe wodociągi, studnie, stacje uzdatniania wody dla mieszkańców, i Pan po prostu obraża 
mieszkańców  naszych. Tyle wykonała inwestycji za blisko 90 milionów złotych i Pan mówi, że to jest 
niepotrzebny twór, że do niego dokładamy. To jest jakiś absurd ! Jest Pan, jest po prostu karykaturą 
samorządowca i Pan mówi o tym, że przekazujemy w uchwale dzisiejszej służebność, jaki popełniamy 
grzech prawny, w jaki sposób a nawet moralny? Przecież to, że on ma dojazd od ulicy Świętokrzyskiej 
to każdy o tym wie. Działka o której Pan mówi, że ma Pan jakieś tam pomysły, takie może górnolotne 
o której pan się nie mówi, ona jest wąska i tam są garaże postawione, tam jest droga dojazdowa głównie 
do garaży do mieszkańców bloku na ulicy Ogrodowej przede wszystkim, do Pana mieszkańców i w tej 
chwili w idąc naprzeciw inwestorowi, który chce tam inwestować i płacić podatki do samorządu 
naszego, płacić podatki od nieruchomości, Pan to próbuje blokować i sposób nie wiem, nieuczciwy, 
pokazują mieszkańcom, że my w ten sposób zablokujemy sobie swoją działalność. To jest nieprawda, 
i to działanie, które Pan teraz realizuje jest sprzeczne z potrzebą mieszkańców.  
 
00:46:09:23 [Jan Wilkosz]: Dziękuję Panu Burmistrzowi. Tak, bardzo proszę, bo już tutaj kilkakrotnie 
się zgłasza Pani Radna Ewelina Dróżdż. Niech wypowie się.  
 
00:46:14:25 [Ewelina Dróżdż]:Dziękuję bardzo. Panie Burmistrzu, ja tylko chciałam dopytać odnośnie 
tej służebności. Na jaki okres czasu ta służebność ma trwać, ponieważ tutaj czytam kilkukrotnie i nie 
jest nic zaznaczone, nie wiem czy to będzie dożywotnio, bezterminowo? Nie wiem.  
 
00:46:31:29 [Jan Wilkosz]:Dziękuję Pani. Bardzo proszę o odpowiedź Pana Burmistrza.  
 
00:46:37:11 [Dariusz Skiba]:To jest służebność bezterminowa. Moi drodzy, nawet jeśli jeśli, by nawet 
nie było tej uchwały dzisiejszej, to nawet ja osobiście jako zarządca nieruchomości gminnej, nie 
zabroniłbym dojazdu temu Panu do tej działki, to jest tylko sformalizowanie dostępu do działki z tej 
strony od strony Ogrodowej, bo przecież to jest cel publiczny, miejsce publiczne ja nie mogę nikomu 
zabronić żeby tam dojechał do tego miejsca, więc to jest tylko zalegalizowanie, sformalizowanie 
dostępu do tego miejsca, mimo że ma, że tam jest apteka prawda od strony Świętokrzyskiej ulicy i tam 
ludzie swobodnie chodzą sobie, czy rowerem podjeżdżają, czy pieszo z ośrodka zdrowia, a ten Pan 
Inwestor nie chcę tego zakłócać i chce mieć dojazd w sposób legalny od strony Ogrodowej do 
budynku, który chce budować jeszcze nie wiadomo jakich, ale ma zamiar złożyć warunki zabudowy na 
budowę czy bloku, czy jakiegoś domu wielorodzinnego.  
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00:47:39:05 [Jan Wilkosz]: Dziękuję Panu Burmistrzowi, ale wcześniej Pan zgłaszał się Pan 
Wiceburmistrz, Andrzej Jarosiński.  
 
00:47:44:23 [Andrzej Jarosiński]: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Państwo, tutaj Pan 
Radny podnosił temat, dlaczego nie konsultowaliśmy z rolnikami dni tych targów. No proszę Pana, 
dlatego nie konsultowaliśmy, że gdyby Pan przeczytał ustawę odnośnie której to się dotyczy, tam 
wyraźnie napisano w tej ustawie i my nie możemy tego zmienić, że dotyczy to piątku i soboty. Bardzo 
prosto i wyraźnie, więc tutaj nie było dyskusji, czy możemy to zrobić w niedzielę w środę czy 
poniedziałek, tylko musimy to zrobić zgodnie z ustawą bo, nam uchylą uchwałę i tyle mamy do gadania 
na ten temat, więc proszę nie wprowadzać ludzi w błąd. Dwa- nie może Pan porównywać, Pan może, 
zresztą Pan wszystko może, Pan się trochę zachowuje tak jak niejaki pan, chyba to był pan Tymiński 
tak się nazywał, dobrze pamiętam, który zawsze miał niesamowite pomysły, ale wszystkie je nosił w 
czarnej teczce i do dzisiaj nie otworzył. To Pan jest dokładnie taką samą osobowością, niech Pan nie 
porównuje spółki którą stworzyliśmy głównie po to, żeby można było sięgnąć po środki, żeby wykonać 
kanalizację w 16 miejscowościach, których ludzie zapłacili pieniądze i nie widzieli kanalizacji przez 10 
lat. Spółka realizuje swoje zadania, będziemy jej pomagać bo taki jest nasz obowiązek podstawowy, 
wynikający również z przepisów, które Pan na każdej sesji, po pierwsze jak, on je dobrze zna.  Po to 
głównie powstała spółka. Dziękuję.   
 
00:49:15:22 [Jan Wilkosz]: Proszę, Pan Dominik Dudek był pierwszy.  
 
00:49:23:27 [Dominik Dudek]: Dziękuję Panie Przewodniczący. Jakby Pan słuchał moją wypowiedź 
do końca, nie usłyszał jedno zdanie i od razu emocjonalnie tutaj głos chciał zabrać, to by Pan usłyszał, 
że nie tylko chodziło o dni ale również jego o godzinę, ale..  
 
00:49:38:05 [Jan Wilkosz]:Proszę o spokój.  
 
00:49:38:05 [Dominik Dudek]: Panie, Panie Burmistrzu, niech Pan odsłucha co mówiłem i chodziło 
również o godziny. Niech Pan odsłucha, niech Pan, niech Pan czyta co do Pana piszę ze zrozumieniem, 
bo ostatnio odpowiedział mi Pan na pismo, całkiem pisze co innego, Pan zarzuca mi że napisałem 
nieprawdę i próbuje Pan jakiś przekłamania robić. Nie wiem, czy pan z tego samego elementarza 
korzystał co pan Tofil przy tym czytaniu, ale powiem Panu, że niech Pan czyta ze zrozumieniem i 
niech Pan słucha co się do Pana mówi, bo Pan tu się próbuje przedstawiać jako wszechwiedzący, 
wszechumiejący  próbuje robić różne rzeczy a tak do końca nie jest. Dlatego bardzo proszę słuchać i 
czytać ze zrozumieniem. Dziękuję.  
 
00:50:25:24 [Jan Wilkosz]:Dziękuję bardzo. O głos poprosił pan Włodzimierz Bąderski.  
 
00:50:34:26 [Włodzimierz Bąderski]: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. Nie chcę tutaj bronić 
nikogo. Jestem za rolnikami i powiem tylko jedno, że rolnicy mają jeszcze jedną możliwość z której 
korzystają. Targ w niedzielę to nie jest wyłącznie targ z gołębiami, bo proszę się tam przejść, zobaczyć, 
ja tam jestem co tydzień. Handlują wszystkim. Handlują kurami, handlują drzewkami, handlują 
zbożem, także nie mamy naprawdę żadnych ograniczeń dla rolników. Mają dużo, dużo możliwości. 
Dziękuję.  
 
00:51:05:07 [Jan Wilkosz]: Dziękuję bardzo. No nie wiem... Pan Burmistrz, proszę.  
 
00:51:09:11 [Dariusz Skiba]: Pani Przewodnicząca, Szanowni Państwo, Panie Przewodniczący, 
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przepraszam, bo z reguły jest... Panie Janku przepraszam, ale siedzi Pan koło kobiety. Pozdrawiamy 
serdecznie panią Teresę Bzymek oczywiście - Przewodniczącą. Moi drodzy, trzeba powiedzieć 
dokładnie powtarzali cały czas, że każdy Radny otrzymuje na 7 dni przed sesją materiały, które są 
dostępne właśnie tutaj w tych laptopach i sieci. Dostają materiały wszyscy Radni i jest możliwość 
zapoznania się na 7 dni przed sesją. Przecież Pan Radny, Pan Radny... Ile? 6 dni, przepraszam, bo 
zostało mi to jeszcze historyczne i może tych... sześć dni, więc każdy Radny ma prawo, obowiązek się 
zapoznać z tym materiałami i wprowadzić na czas prowadzenia komisji swoje uwagi. Pan Radny na 
komisjach nie wniósł żadnych uwag,więc rozumiem, że Pan się z tym zgadzał.  
 
00:52:08:17 [Jan Wilkosz]:Dziękuję bardzo. Pan Tofil się chciał zgłosić. Czy jeszcze jest aktualne 
zgłoszenie? Proszę bardzo.  
 
00:52:12:22 [Jerzy Tofil: Panie Przewodniczący, Panie Burmistrzu, Szanowni Państwo. Panie Dudek, 
czy Pan to w domu nie ma sobie z kim porozmawiać i tak na sesji czepia się pan każdego? Dziękuję.  
 
00:52:27:09 [Jan Wilkosz]: Dziękuję bardzo, ale proszę, proszę się streszczać bo to do niczego nie 
prowadzi. Bardzo proszę Pana Dominika Dudka radnego.  
 
00:52:37:05 [Dominik Dudek]: Powiem tak, bo odbiegliśmy od głównego wątku a więc od tej odpłatnej 
służebności przejazdu. Szanowni Państwo, naprawdę, proszę abyście przemyśleli dokładnie tą decyzję 
którą teraz podejmujecie. Tu Pan Burmistrz przed chwilą wspomniał, że no nie możemy w żaden 
sposób ograniczyć i nawet jakby tej uchwały nie było, no to i tak ten mieszkaniec mógłby sobie tą 
drogą jeździć. Dlatego zastanawiam się, czy naprawdę my musimy tą uchwałę dzisiaj pozytywnie 
przyjmować i głosować za tą uchwałą, tym bardziej, że Pan Burmistrz to przed chwilą powiedział, że 
ta uchwała tak naprawdę może być, ale nie musi być podjęta. Dziękuję.  
 
00:53:18:02 [Jan Wilkosz]: Dziękuję bardzo. Czy pan Włodzimierz jeszcze chce zabrać głos? To proszę 
się streszczać.  
 
00:53:22:17 [Włodzimierz Bąderski]: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. Jeżeli to ma być jakąs tam 
kością niezgody i konfliktem, to co stoi na przeszkodzie żeby taką dzierżawę czy użyczenie robić 
czasowo na trzy lata, pięć lat, przedłużać to co 5 lat. No, jeżeli ma być to jakąś kością niezgody. No 
między dajmy na to panem Dominikiem Dudkiem. No jest, no może będzie startował na Burmistrza. 
Ja myślę, że będzie skoro dlaczego mu mamy blokować jego inwestycje w przyszłości, no. Nie 
blokujmy nikomu, jak to się mówi przyszłości. Może to akurat nie w tym kierunku idzie? Ma takie 
potrzeby więc stańmy jak to się mówi, na wysokości zadania i nie blokujmy tego. Dziękuję.  
 
00:54:09:00 [Jan Wilkosz]: Dziękuję Państwu. Proszę Pana Burmistrza jeszcze o wypowiedź.  
 
00:54:14:04 [Dariusz Skiba]: Pani Przewodnicząca, Szanowni Radni, Panie Przewodniczący, ale zostało 
mi to. Panie Przewodniczący, Szanowni Radni. Ja bardzo proszę Radę o przegłosowanie tej uchwały, 
bo ona jest zgodna z prawem i z potrzebami mieszkańców.  
 
00:54:34:13 [Jan Wilkosz]: Dziękuję bardzo. Kiedy się to skończy? Proszę pana Dominika Dudka. Tak 
jestem cierpliwy.  
 
00:54:39:15 [Dominik Dudek]: Dziękuję Panie Przewodniczący. Panie Burmistrzu to ja mam jedno 
pytanie. A kto był pomysłodawcą tej uchwały? Kto był, kto wpadł na pomysł. Rozumiem że się zgłosił 
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mieszkaniec, ale do kogo się zgłosił i dlaczego jest takie, no mówię mocne parcie na to aby tą 
służebność przejazdu i przechodu ustanowić. Tak jak wspominam, ten człowiek ma dojazd od innej 
ulicy i naprawdę to jest śmieszna, śmieszna kwota tej służebności. Naprawdę Szanowni Państwo 
przemyślmy to, bo możemy zablokować sobie działkę. To co Pan mówił o tej rehabilitacji -  to tak 
jeszcze nawiążę. Powiem Panu tak, no Pan się śmieje bo nie, nie skakam tylko Pan też z tą rehabilitacją 
wyskoczył. Jako Komisja Rewizyjna byliśmy też w Szkole Podstawowej w Świętej Katarzynie i są w 
pewnych momentach dawane warunkowo zgody na pewną działalność i może się okazać, że naprawdę 
w pewnym momencie ktoś powie koniec i zacznie się robić problem, tylko że no ten problem nie 
pojawi się dzisiaj, jutro tylko się pojawi albo może się pojawić za kilka lat. Dziękuję bardzo.  
 
00:55:54:20 [Jan Wilkosz]: Dziękuję bardzo. Czy możemy już przystąpić do głosowania? Bardzo proszę 
Pana Burmistrza o odpowiedź.  
 
00:56:08:25 [Dariusz Skiba]:Pan Radny pytał, kto tą uchwałę przygotował? Czy kto wymyślił tą 
uchwałę? Tą formę? Mieszkaniec, jak każdy inny z tysięcy mieszkańców naszej zwracają się do nas z 
prośbami i to jest zwykła normalna uchwała, czy czynność samorządowa, która upoważnia do takich 
działań. To jest normalna rzecz. Ja nie wiem skąd się wziął u Pana taki upór? Czy Pan ma jakieś 
uprzedzenia tego Inwestora, człowieka który tam chce budować? Absolutnie ja nie rozumiem tego, 
takiego uporu Pana. Więc to jest na wniosek mieszkańca, jak wiele innych próśb w naszym samorządzie 
się dzieje, normalna rzecz. Więc bardzo proszę Szanowni, Szanownych Radnych o przegłosowanie tej 
uchwały, zaopiniowanie pozytywnie.  
 
00:56:58:22 [Jan Wilkosz]: Dziękuję Panie Burmistrzu. Może Pani Bogusia Jankowicz radna.  
 
00:57:05:19 [Bogusława Jankowicz]:Dziękuję. Ja mam takie pytanie, czy możemy po prostu na jakieś 
tam okres czasu udzielić tej służebności, czy na przykład 5 lat czy 10? Można, można tak zrobić żeby 
nie było problemu? Dziękuję. Znaczy w jakim terminie też można później wypowiedzieć prawda, tą 
umowę. Czy jest jakiś termin?  
 
00:57:26:12 [Jan Wilkosz]: Dziękuję. Znowu Proszę Pana Burmistrza o odpowiedź.  
 
00:57:31:29 [Dariusz Skiba]: Szanowni Państwo. Każdą umowę można wypowiedzieć, każdą. Każdą, 
jaką się zawiera. Od tego mówią, od tego mówią przepisy ustawy, więc to nie jest tak, że, że zawieramy 
prawda do końca świata. Można każdą umowę podważyć zgodnie z przepisami ustawy.  
 
00:57:48:14 [Jan Wilkosz]: Dziękuję Panu Burmistrzowi. No, proszę Panie Radny Dominiku.  
 
00:57:53:14 [Dominik Dudek]: Dziękuję Panie Przewodniczący. No to ja może tutaj zapytam inaczej, 
Pan Burmistrz zawsze udziela odpowiedzi, Pan Burmistrz Jarosiński. Czy mógłby Pan potwierdzić to 
co powiedział Pan Burmistrz Skiba przed chwilą, że tą uchwałę i tą umowę odpłatnej służebności 
będziemy mogli wypowiedzieć ? Czy mógłby Pan to potwierdzić albo wypowiedzieć się w tym temacie. 
Czy to jest możliwe w ogóle do tego, że dzisiaj podejmujemy uchwałę jest notarialnie podpisana 
służebność przejazdu i przechodu dlatego właściciela i dla przyszłych właścicielu w tych właścicieli 
tych działek i czy my będziemy mogli to kiedyś wypowiedzieć? Dziękuję.  
 
00:58:29:27 [Jan Wilkosz]: Dziękuję.  
 
00:58:29:27[Dominik Dudek]: Do Pana Burmistrza Jarosińskiego, Panie Burmistrzu.  
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00:58:34:01 [Jan Wilkosz]: Padło pytanie, proszę o odpowiedź.  
 
00:58:42:02 [Andrzej Jarosiński]: Panie Przewodniczący, Wysoka Rada. No sam Pan sobie zaprzeczył. 
15 minut temu mówił Pan pod moim kontem co innego, więc nie śmiem się wypowiadać na ten temat, 
bo dla Pana moja wypowiedź tak nie będzie miała żadnej wartości. Dziękuję.  
 
00:58:58:28 [Jan Wilkosz]: Szanowni Państwo, skończmy z tym no proszę jeszcze raz bo tu mieszkanka 
...  
 
00:59:04:10 [Dominik Dudek]: tak, tak ...To ja tylko jedno zdanie, bo Panie Przewodniczący, chodzi o 
to że Pan tutaj bez mikrofonu wypowiedział się w tym zakresie i myślałem że ma Pan to coś i powie 
publicznie do mikrofonu, ale po raz kolejny podkreślę, że chyba jednak nie. Dziękuję.  
 
00:59:21:18 [Jan Wilkosz]: Szanowni Państwo, korzystając z tego, że przybył na sesję kierownik referatu 
Pan Marcin Chrzęszczyk, a muszę przeprosić panią mieszkankę gminy, że jej nie wymieniłem na 
samym początku, ale po prostu nie chciałem pomylić nazwiska. Bardzo przepraszam jeszcze raz. Czy 
przystępujemy do następnego podpunktu? Tak? Bo to już końcówka. Dwa, tak. Został nam podpunkt 
l), określenia wykazu kąpieli w 2023 roku na terenie gminy Bodzentyn, oraz ustalania sezonu 
kąpielowego. Czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos w tej sprawie? Nie widzę, 
przystępujemy do głosowania. Zdarza się. Stwierdzam, że uchwała w wymienionej sprawie została 
przyjęta większością głosów, przy jednym głosie przeciwnym. Przechodzimy do następnego 
podpunktu w punkcie 7, to jest podpunkt m), rozpatrzenie skargi i tu myślę że będzie się chciał 
wypowiedzieć pan kierownik Marcin Chrzęszczyk. (Odgłosy z sali).  
 
01:01:09:18 [Jan Wilkosz]: Przeczytać? Głos z sali: Pani niech się wypowie.  
 
01:01:18:26 [Jan Wilkosz]: Czy zechciałaby się Pani wypowiedzieć w tej sprawie? Albo proszę się tu 
bliżej przysunąć, bo nie będzie Pani słyszana.... A to może przedstawimy, albo ty się wypowiesz. Tak 
,wytnę siebie powiedz. Czy może pani Agnieszka wypowiedzieć się w tej sprawie? Aha, bardzo prosimy 
o pani wypowiedź.   
 
01:02:28:10 [Mieszkanka gminy]:Nie, proszę pana. Ten pan prowadzi, niech się ten pan wypowie.  
 
01:02:28:10 [Marcin Chrzęszczyk]: Niech Pani przedstawi, jaki ma Pani zarzut w stosunku do urzędu.  
 
01:02:39:19 [Mieszkanka gminy]: Jaki? Byłam mu Pana Burmistrza jesienią tak? Żeby załatwił. Co pan 
załatwił?  
 
01:02:46:10 [Agnieszka Barcikowska]: Panie Przewodniczący, czy Pan Przewodniczący udzieli mi 
głosu?  
 
01:02:49:17 [Mieszkanka gminy]: żeście działkę zabrali....  
 
01:02:53:04 [Jan Wilkosz]: Udzielam głosu, udzielam głosu Pani Agnieszce Barcikowskiej.  
 
01:02:53:04 [Agnieszka Barcikowska]: Proszę Państwa...Proszę Pani, niech Pani poczeka chwilkę, ja  
odczytam dokumenty zabrali proszę Pani niech Pani poczeka chwilkę ja odczytam dokumenty, dobrze? 
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Szanowni Państwo, ja tutaj występuje w imieniu Komisji Skarg i Wniosków. Nie wiem, czy Pani jest w 
kwestii tej skargi, bo tutaj tą skargę którą ja tutaj czytam która wpłynęła od Wojewody 
Świętokrzyskiego dotyczy Pana...  
 
01:03:13:15 [Mieszkanka gminy]: Syna.  
 
01:03:18:10 [Agnieszka Barcikowska]: Tak jest. A Pani jest, występuje jako kto? A ma Pani 
upoważnienie albo jest pani osobą uprawnioną do występowania w sprawie syna?  
 
01:03:24:29 [Mieszkanka gminy]: tak, jestem.  
 
01:03:24:29 [Agnieszka Barcikowska]:ma Pani pełnomocnictwo?  
 
01:03:30:05 [Mieszkanka gminy]: Jestem.  
 
01:03:30:05 [Agnieszka Barcikowska]: Ma pani pełnomocnictwo?  
 
01:03:34:08 [Mieszkanka gminy]:Na piśmie?  
 
01:03:34:08 [Agnieszka Barcikowska]: Tak.  
 
01:03:36:05 [Mieszkanka gminy] nie, jestem mamą. Ja z tej działki płaciłam podatki 60 lat proszę Panią 
i mam tego. Pan Burmistrz chciał syna, syn nie przyjdzie bo dlatego, że to nie jest tej tylko na niego. 
Do nich troje należą, i syn powiedział, że on nie będzie odpowiadał za nikogo, no.  
 
01:03:55:09 [Agnieszka Barcikowska]: Szanowni Państwo. To jest informacja, którą przeczytam, żeby 
dotarła do mieszkańców. Od Wojewody Świętokrzyskiego do Urzędu Gminy na ręce Pani 
Przewodniczącej wpłynęło pismo z uzasadnieniem. Pismem przekazanym do tutejszego organu w dniu 
30 marca Pan, nie mogę wymienić imienia i nazwiska wniósł skargę na postępowanie Gminy 
Bodzentyn polegający na wybudowaniu bez jego zgody, na będącej jego własnością działce położonej 
w obrębie 0028 Celiny Podgórze oznaczonej numerem- nie mogę wymienić, wyjazdu na obcą posesję. 
Tutejszy organ ustalił, iż zarzuty wniesione przez Pana tutaj Pana, którego Pani reprezentuje, wyżej 
wymienione skargę dotyczą nienależytego  wykonania zadań przez Burmistrza Miasta i Gminy 
Bodzentyn. W myśl artykułu 229 ustęp 3 KPA, a organem właściwym do rozpatrzenia skargi 
dotyczącej zadań działalności Wójta, Burmistrza jest Rada Gminy, w tym przypadku Rada Miejska w 
Bodzentynie. Wobec powyższego przekazują przedmiotową skargę do rozpatrzenia, oraz proszę o 
udziele odpowiedzi na, o sposobie załatwienia sprawy. I to jest odpowiedź na pismo, które składał 
mieszkaniec na ręce Wojewody Świętokrzyskiego. Odczytam krótką treść: Składam skargę na działanie 
Gminy polegające budowaniu na mojej działce wjazdu na obcą posesję bez mojej zgody. Rzecz dotyczy 
działań Gminy Bodzentyn na działce, tutaj jest wskazany numer, którego nie odczytam, Celny 
Podgórze obręb 0028 wedle mojej wiedzy oprócz mojej działki zajęto również fragment nieruchomości 
należącej do Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach. Szanowni Państwo. Po wpłynięciu tego 
dokumentu odbyło się posiedzenie Komisji Skarg i Wniosków. Myśmy tą sprawę rozpatrywali i przy 
okazji tej rozpatrywania tej skargi uczestniczył w tym posiedzeniu Pan kierownik Pan Marcin 
Chrzęszczyk, który- bardzo bym prosiła żeby zabrał głos w tej sprawie, a potem udzielimy Pani głosu. 
Dobrze? Bardzo proszę aby pan kierownik zabrał głos. Dziękuję.  
 
01:05:58:26 [Marcin Chrzęszczyk]: Szanowni Państwo. Ja chciałbym troszeczkę tutaj historii i tego 
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konfliktu przybliżyć Państwu. Zaczęło się to od tego, że Gmina, Gmina Bodzentyn zleciła geodecie 
wyznaczenie punktów granicznych naszej nieruchomości drogowej. W wyniku tych wyznaczeń geodeta 
na gruncie wyznaczył pas drogowy zgodnie z granicami ewidencyjnymi tej działki poprzez trwałą 
stabilizację tych punktów. Czyli zostały, zostały trwale zakopane słupki graniczne, między innymi taki 
słupek pojawił się między naszą działką powiatową i działką wnioskodawcy - osoby skarżącej. Jeśli 
chodzi o przebieg tej drogi, to ja się tutaj z Panią mogę zgodzić, że ta droga na, w terenie przebiegała 
inaczej. Po wyznaczeniu jej granice się troszeczkę przesunęły. Z czego się to wzięło? Ano wzięło się 
to z tego, że droga ta droga od lat 60 przy zakładaniu ewidencji nic do ubiegłego roku się z nią nie 
działo, nie były prowadzone żadne pomiary na tej drodze i przesunięcie które powstało, jest wynikiem 
tego, że przy wyznaczeniu tych granic geodeta korzystając ze wszystkich danych z ośrodka 
dokumentacji geodezyjnej i kartograficznej w Kielcach przeniósł współrzędne na grunt, okazując tym 
samym granice prawne naszej nieruchomości. Co innego jest granica prawna nieruchomości, a co 
innego jest granica użytkowania. Droga przy skrzyżowaniu z drogą powiatową była zajeżdżona 
troszeczkę w inny sposób. Po wyznaczeniu naszej drogi granice zostały zaewidencjonowane i pokazane 
w sposób prawidłowego prawie jako prawidłowy przebieg. No tutaj Pani zarzuca gminie, że, że gmina 
zajęła jej nieruchomość. No nie jest to prawdą. Tak jak mówię, co innego było użytkowanie tej drogi 
a co innego jest granica prawna tej nieruchomości. Drugi zarzut który, który się pojawił w stosunku w 
tym piśmie, to jest rzekomo, że, że gmina postawiła na Pani nieruchomości przepust, co również jest 
nieprawdą, ponieważ przepust jest postawiony w pasie drogowym drogi powiatowej, która niestety 
przebiega, no też nie tak jak powinna w Celinach, czyli ujeżdżone jest co innego, a granice ewidencyjne 
biegną w zupełnie w innym miejscu. No tak, no jest przesunięcie tak jakby drogę przewrócić o jej 
szerokość na prawo. Po trzecie:  na ten przepust który, został wybudowany mamy zgodę zarządcy 
drogi czyli Powiatowy Zarząd Dróg, mamy zgłoszenie wodnoprawne, więc no wszystkie instytucje 
możliwe, które mogą brać udział w tej sprawie, zostały poinformowane. Nie było żadnego sprzeciwu, 
tak, nie było, nie było z ich stron żadnych, żadnych zastrzeżeń, więc szczerze mówiąc ja po prostu nie 
wiem. Jeszcze jest jeden wątek tej sprawy. Mam tutaj telefon z policji, że zostały zniszczone te słupki, 
za które gmina zapłaciła, tak. No nie wiem kto jest zniszczył, nie wiem kto je zniszczył, policja to 
pewnie wyjaśni. Jeszcze, jeszcze jedna sprawa. Po wyznaczeniu tych punktów przez naszego geodetę 
zostaliśmy oskarżeni, że no że gmina sobie przywłaszczyła tą, tą niby Pani nieruchomość i pani 
postanowiła wziąć sobie swojego geodetę prywatnie. Co też drugiego, ósmego lutego uczyniło, 
zostaliśmy wezwanie na grunt jako strona. Byłem na gruncie. Geodeta Pani prywatny wskazał 
dokładnie to samo, co wskazał nasz geodeta. Proszę Panią, Pani geodeta wskazał dokładnie to samo, 
jeszcze raz to powtarzam.  
 
01:11:44:03 [Mieszkanka gminy]: Czy mogę powiedzieć? Czy mógłby geodeta wymierzyć za 15 minut 
działkę?  
 
01:11:53:23 [Marcin Chrzęszczyk]: Ale ale o czym Pani mówi? Ale który geodeta za 15 minut? Nasz 
geodeta wyznaczał całą drogę od strony Woli Szczygiełkowej aż po Celiny proszę panią. No droga, no 
ma trochę, więcej niż 15 minut było na pewno poświęcone. Jeszcze raz powtarzam: punkty wskazane 
przez naszego geodetę i wskazane punkty przez geodetę, którego Pani wzięła sobie prywatnie się 
pokrywają, więc nie wiem z czego wynika ten ten po prostu ten spór i to zamieszanie. To niech Pani, 
niech Pani powie jak, jak Pani geodeta wskazał punkty, w jaki sposób.  
 
01:12:36:01 [Mieszkanka gminy]: Jeszcze cztery razy o tą mapę prosiłam, cztery razy.  
 
01:12:36:01 [Marcin Chrzęszczyk]: Proszę Panią, Pani dostała mapę, która jest załącznikiem do 
protokołu Tak proszę Panią, zakorektowałem Pani imiona i nazwiska na tej mapie, czyli myślę, że 
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dobrze zrobiłem, tak czy... A nie !  
 
01:13:01:20 [Jan Wilkosz]: Proszę o spokój  
 
01:13:01:20[Marcin Chrzęszczyk]: Ja chciałbym jeszcze tylko jedną zapytać rzecz. Ja chciałbym się 
dowiedzieć, co tak naprawdę Pani żąda od gminy i jakie widzi Pani zaniedbania czy, czy jakieś tak, tak 
bo ja nie wiem czego...  
 
01:13:26:09 [Mieszkanka gminy]: Dzwoniłam do powiatu, kto to wstawił ten przedmiot. Odpowiedzieli 
mi, że to wstawił jak gmina, to gmina niech zabierze....(niewyraźna wypowiedź).  
 
01:13:39:07 [Marcin Chrzęszczyk]: Ja już, ja już, ja już Pani wszystko wyjaśniam. Przepust, który jest u 
sąsiadów... No ale mogę dokończyć? Ale mogę dokończyć? Przepust, który, który obsługuje posesję 
sąsiada, tak naprawdę był przepustem w połowie wykorzystywanym przez gminę. Ten przepust tak 
naprawdę nie trafiał w pas drogowy naszej drogi, czyli zjazd z tej drogi był częściowo przez działkę 
prywatną i później dopiero przez, z działki prywatnej na działkę Powiatowego Zarządu Dróg. Myśmy 
zrobili tak naprawdę swój przepust, który teraz pokrywa się jak gdyby z granicą pasa drogowego, czyli 
przepust ten pierwszy o którym Pani mówi, tak naprawdę jest przepustem indywidualnym, 
obsługującym posesję sąsiada. Ten przepust, który jest wybudowany teraz, ten przepust który jest 
wybudowym teraz, stricte jest wybudowany pod naszą drogę gminną, jako zjazd drogi gminnej na 
drogę powiatową.  
 
01:14:57:20 [Jan Wilkosz]: Proszę  
 
01:14:57:20[Mieszkanka gminy]: Niech się Pan....  
 
01:15:06:03 [Jan Wilkosz]: Proszę Panią, jakbym był wymiarem sprawiedliwości, ja bym tak doradził 
Pani. Bo tutaj to chyba nikt nie rozstrzygnie tego.  
 
01:15:06:03[Mieszkanka gminy]: Proszę się zapoznać z mapkami.  
 
01:15:17:26 [Jan Wilkosz]: Może Pani zostawić mapki? Będziemy się...  
 
01:15:27:07 [Mieszkanka gminy]: Byłam u Pana Burmistrza jesienią, żeby Pan załatwił tą sprawę. Co 
Pan załatwił? Pytałam się, czy Pan Burmistrz może się odnieść do tej sprawy.  
 
01:15:43:26 [Jan Wilkosz]: Czy zabierze Pani głos ....  
 
01:15:43:26 [Mieszkanka gminy]: Proszę mnie dopuścić do głosu.  
 
01:15:50:25 [Jan Wilkosz]: No to proszę bardzo, proszę.  
 
01:15:50:25[Agnieszka Barcikowska]: Ja bym prosiła, żeby Pani dać mikrofon, żeby Pani mogła do 
mikrofonu się wypowiedzieć.  
 
01:15:59:07 [Mieszkanka gminy]: Wy dzisiaj mówicie że skargi mamy. Jakie skargi? My się będziemy 
odwoływać, potem nie będzie zgody na nic....nie.... nie  
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01:16:09:28 [Dariusz Skiba]: Ale to się nagrywa, my musimy mieć nagrane.  
 
01:16:16:06 [Mieszkanka gminy]: Będziemy się odwoływać do skutku, na to zgody nie będzie.  
 
01:16:16:06 [Marcin Chrzęszczyk]: Ale w jakiej sprawie się chce Pani odwoływać, skoro Pani geodeta 
wskazuje dokładnie te same...  
 
01:16:21:14 [Mieszkanka gminy]: Wszystkie ścieżki geodety pozacierane są. Wszystkie ścieżki 
pozacierane. Geodeta był ósmego, miał....  
 
01:16:36:24 [Marcin Chrzęszczyk]: Ale to był Pani geodeta, proszę Pani.  
 
01:16:38:20 [Mieszkanka gminy]: Pani był?  
 
01:16:38:20[Marcin Chrzęszczyk]: Nasz był niedobry.  
 
01:16:38:20[Mieszkanka gminy]: Nie mój był tylko córki, córki geodeta był. Ile mierzyć działkę? Ile 
można działkę wymierzyć? 15 minut? Przeszedł tylko, ponowł słupki ponowne  
 
01:16:51:17 [Marcin Chrzęszczyk]: Czyli ja rozumiem, że jest Pani niezadowolona z usług swojego 
geodety.  
 
01:16:56:07 [Mieszkanka gminy]: Nie z mojego, tylko córka, tak. Bo ślady były pozacierane przez 
gminę. No ślady były pozacierane.  
 
01:17:06:02 [Jan Wilkosz]: Proszę o spokój. Proszę o zabranie głosu, proszę o zadbanie głosu Pani 
Radnej Barcikowskiej Agnieszki.  
 
01:17:16:15 [Agnieszka Barcikowska]: Dziękuję Panie Przewodniczący. Ja tylko chciałam zadać panu 
kierownikowi takie pytanie: Czy w związku z tym nowym pomiarem geodezyjnym, Pani posesja się 
zmniejszyła w jakiś sposób? Bo to, że droga była ujeżdżona wcześniej furmankami, innymi to jest jedna 
rzecz, a teraz po tych pomiarach...  
 
01:17:29:28 [Marcin Chrzęszczyk]: Nie, powierzchnia się nie zmniejszyła.  
 
01:17:33:25 [Mieszkanka gminy]: Zmniejszyła się.  
 
01:17:33:25 [Marcin Chrzęszczyk]: Nie..  
 
01:17:36:22 [Mieszkanka gminy]: Zmniejszyła się. Moim zdaniem się zmniejszyła.  
 
01:17:36:22 [Marcin Chrzęszczyk]: Proszę Panią, wizualnie być może się wydaje Pani że się zmniejszyła, 
ale powiem Pani...  
 
01:17:44:19 [Mieszkanka gminy]: Czy ja mogę dojść do głosu? A gdzie my tu jesteśmy? Czy są mapy w 
rolnictwie? Kiedyś miałam taki problem, był Pan Bogdan .......wyjął mapy i wszystko się zgadzało. A 
dzisiaj gdzie my jesteśmy?  
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01:17:49:06 [Marcin Chrzęszczyk]: Ale ja mam mapy.  
 
01:17:49:06 [Mieszkanka gminy]; Pan ma mapę? Nie ! Tu są inne mapy. Wy takie mapy macie jakie 
wam pasują. Tak, bo tu są mapy w Gminie.  
 
01:18:13:13 [Jan Wilkosz]: Przepraszam bardzo, przepraszam bardzo. Ja poproszę o głos Pana 
Wiceburmistrza Andrzeja Jarosińskiego. Pewnie jest tego samego zdania  
 
01:18:27:09 [Andrzej Jarosiński]: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Państwo. Podobną 
skargę rozpatrywaliście Państwo dwa lata temu, około dwóch lat temu. Tam chodziło o miejscowość 
Dąbrowa, pamiętacie Państwo doskonale. Powiem tylko tak, tam było, już na tej drodze czterech 
geodetów, że tak powiem o różnych nazwiskach. To był geodeta, który mierzył  plac pod 
przepompownie, tam jest przejezdna przez tą drogę, był geodeta którzy mierzył grunty sąsiadujące z 
tą drogą po przeciwnej stronie, był geodeta który okazywał nam drogę w terenie i proszę państwa 
tydzień temu, bo ci Państwo, Pani też może złożyć wniosek o rozgraniczenie dobrze mówię? Może 
Pani złożyć. I w zeszłym tygodniu był 4 geodeta, który pokazał dokładnie te same miejsca, i tu będzie 
tak samo. Natomiast wszystkim bym radził cierpliwość. Jutro, i tutaj też odpowiedź na pytanie, które 
pewnie by padło, ale uprzedzę, jutro jest termin otwarcia ofert na drogę na ul. Świętokrzyska - Wola 
Szczygiełkowa. Natomiast, natomiast powiem tak. Cały przebieg tej drogi, Państwo się jeszcze wszyscy, 
którzy nie mieli do czynienia z geodetami w ostatnich latach, bardzo się zdziwią, jaki jest faktycznie 
przebieg tej drogi powiatowej, do tego, gdzie jest w tej chwili asfalt. Naprawdę, ta droga w wielu 
miejscach jest przełożona o całą tak jak tutaj Pan kierownik powiedział, o całą swoją szerokość i 
dopiero po zakończeniu całego tego zadania, myślę że to jest spory okres czasu. Tam jest jeszcze Park 
i inne rzeczy, zostanie to wszystko wyprostowane. Pewnie będzie się to kłóciło z tym co jest dziś 
zastane, ale niestety trzeba to zrobić. Mamy taki problem w wielu miejscach. Bo tutaj Pan Mariusz - 
Radny Pan Mariusz Matla też wie, że jak przeszli geodeci przez Wiączkę, gdzie projektujemy drogę, 
gdzie pozaznaczali granicę się okazało, że nagle 60, 80,50,120 cm, te granice są w innych miejscach, 
niż ludzie się do nich fizycznie przyzwyczaili od dziesiątek lat. I wchodzenie między sobą w spory - My 
już jesteśmy do tego tutaj przyzwyczajeni, też nie ma sensu, tylko trzeba się po prostu po sąsiedzku, 
po ludzku dogadać. Bo ja wchodzę jednemu sąsiadowi, a drugi sąsiad z drugiej strony wchodzi mnie. 
To jest niezależne od nas ponieważ geodeta, który tu przychodzi pobiera dane z zasobów powiatowych 
i po prostu robi to co do niego należy i do czego ma uprawnienia. Myślę że tutaj wywodzenie się na te 
tematy nie ma sensu, ponieważ tak jak mówię, za chwilę, za chwilę - no w moim przekonaniu chwila 
to jest półtorej roku w tej chwili, okaże się, że to się ma nijak do tego, co za chwilę projektanci tam 
zaczną robić i co pokażą w rzeczywistości. Dziękuję.  
 
01:21:47:07 [Jan Wilkosz]: Dziękuję Panu Burmistrzowi. Proszę Panią.  
 
01:21:47:07[Mieszkanka gminy]: Pan się upomina o słupki, a gdzie są nasze słupki?....... Jak robili Panu 
Rybie parking, wywieźli słupki, a to był sołtys i zięć, no i nie wiem, ....... wszystko powywozili. Tam 
był kamień, jeden słupek nasz, drugi, gdzie to jest? Pan się upomina o słupki? A gdzie są nasze słupy? 
Gmina wkopywa. Kiedyś były problemy, to przyszli pracownicy z Gminy, wszystko załatwili i z Gminy 
słupki tam były wkopywane. To mieli mapę? Chyba nie jest...  
 
01:22:33:27 [Marcin Chrzęszczyk]: Teraz, teraz słupki były też z Gminy, były zastabilizowane przez 
geodetę. No to ja się pytam Pani, gdzie są te słupki.  
 
01:22:50:00 [Mieszkanka gminy]; No, wy macie tam i ty... całego kierownika i Pan się mnie pyta? ........  
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01:22:56:13 [Marcin Chrzęszczyk]: A kto słupek wyrzucił do rowu?  
 
01:22:56:13 [Mieszkanka Gminy]: Ja wyrzuciłam? A widział Pan? Świadkiem jest? No nie!  
 
01:23:02:23 [Jan Wilkosz]: Tu jest potrzebny wymiar sprawiedliwości. Inaczej się tego nie rozstrzygnie.  
 
01:23:02:23[Marcin Chrzęszczyk]: Sprawa jest na policji, tak że...  
 
01:23:07:29 [Jan Wilkosz]: Proszę o zabranie głosu Pana Włodzimierza Bąderskiego radnego.  
 
01:23:12:20 [Włodzimierz Bąderski]: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. Zwracam się do Pani. 
Proszę oszczędzać zdrowie, nie denerwować się. Nie wiem, nie wiem, nie wiem Proszę Panią, czy Pani 
wysłuchała przed chwilą co powiedział Pan Wiceburmistrz Jarosiński, że teraz wszystko będzie 
wywracane do góry nogami, ze względu na to, że robimy projekt przebudowy drogi ul. Południowa - 
Wola Szczygiełkowa i to będzie teraz wszystko wywracane u was. Bo może być taka sytuacja, że trzeba 
będzie oddać po pół metra gruntu czy trzeba odsprzedać pół metra gruntu. Proszę niech się Pani na 
razie wstrzyma, jak to się... Ale proszę Panią to jest sytuacja taka, która może nastąpić w przeciągu 
roku. Po co się Pani narażać na koszty, denerwować, życie jest takie kruche, bo to wszystko nam czas 
weryfikuje teraz. Proszę się wstrzymać.  
 
01:24:10:10 [Mieszkanka gminy]: w swoim domu nie umrę, bo chyba kto przyjdzie i powie tak: Jak z 
działki zeszli zeszli, no to żeby....... zabierać i uciekać, bo nawet chyba w swoim domu się....   
 
01:24:27:28 [Marcin Chrzęszczyk]: No to proszę Pani, ja mam takie krótkie pytanie do Pani. To w jaki 
inny sposób chce się Pani dostać na swoją działkę, jak nie przez naszą drogę gminną i przez ten zjazd 
nowy który żeśmy wybudowali, dla siebie? Czy, czy ale jeszcze dla Pani? Ale jeszcze raz Pani mówię. 
Częściowo jeździła pani po działce prywatnej.  
 
01:24:45:13 [Mieszkanka gminy]: Po jakiej prywatnej? Po czyjej działce jeździłam? Proszę, proszę są 
mapy. Parkinguje się tutaj samochód, nie ma przejścia, nawet jest nawóz nierozwiedziony na polu, bo 
syn nawet nie chce jechać, nawet nie chce jechać. Dobrze, że jest zasiane....... Wszystko leży, nie wiem.  
 
01:25:14:22 [Jan Wilkosz]: Dziękuję Pani. Proszę o zabranie głosu jeszcze Burmistrza Pana Dariusza 
Skibę.  
 
01:25:21:28 [Dariusz Skiba]: Szanowni Państwo. Ja potwierdzam że Pani tutaj siedząca była kilka 
miesięcy temu  
 
01:25:28:17 w urzędzie. Kilka miesięcy temu, tak. Prosiła o uregulowanie tej drogi i my jako Gmina 
zleciliśmy zgodnie z przepisami geodecie zewnętrznemu. Gmina Bodzentyn, jak każda gmina nie ma 
swoich geodetów, tylko zlecamy zewnętrznym firmom, które te osoby pozyskują, podkreślał tutaj już 
Zastępca, pozyskują materiały z wydziału Kartografii i Geodezji zestaw operatorów w Kielcach. 
Gmina nie posiada takich danych, tylko w Starostwie i każdy geodeta posiłkuje się materiałami ze 
Starostwa i na tym trzeba zakończyć. Druga sprawa, druga sprawa, byłoby bardziej chyba zasadne, 
gdyby na sesji dzisiejszej czy w ogóle w rozmowie z nami był właściciel działki. Właściciel działki który, 
według informacji, które posiadamy w ewidencji gruntów właścicielem działki jest ktoś inny, nie Pani, 
nie Pani więc syn Pani. Więc wydaje mi się...  
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01:26:34:17 [Marcin Chrzęszczyk]: W księdze wieczystej też jest ktoś inny.  
 
01:26:34:17 [Dariusz Skiba]; ta skarga bezzasadna. Dziękuję.  
 
01:26:42:02 [Jan Wilkosz]: Dziękuję Panu Burmistrzowi. No jeszcze proszę.  
 
01:26:42:02[Mieszkanka gminy]: Co mi Pan bajki opowiadał,  że jak sobie bym wzięła tego 
geodetę,........ kupiła bo chyba Pan .....  
 
01:27:25:28 [Jan Wilkosz]: Dziękuję, dziękuję.  
 
01:27:31:17 [Dariusz Skiba]: Szanowni Państwo. Takich sytuacji jest u nas mnóstwo w gminie, gdzie 
mieszkańcy między sobą mają jakieś spory, czy między nami takie działki drogowe, czy sąsiedzkie i ja 
odradzam zawsze, na początku takich trudnych spraw odradzam rozgraniczeń. Bo jeśli gmina zleci na 
podstawie wniosku mieszkańca rozgraniczenie działek, to mieszkańcy ponoszą koszty duże. Kilka 
tysięcy złotych. Ja zawsze odradzam, żeby się z tego wycofać, to jest ostateczność bo to są koszty 
bardzo wysokie dla szczególnie emerytów i dlatego, Pani powiedziałem, że niepotrzebnie wydawać 
pieniądze na geodetów, bo to Gmina wskazała... To nie ma znaczenia, ale Pani rodzina. No Pani córka, 
syn właścicielem, córka wzięła geodetę. Pani tutaj reprezentuje dzieci, więc trochę to jest jakby 
skomplikowane dla niektórych osób. Ja zawsze odradzam, żeby nie ponosić kosztów zbytecznie, bo 
powiedzieliśmy tu dzisiaj o sytuacji sprzed wielu lat w Dąbrowie właśnie, że ktoś szuka, próbuje szukać 
sprawiedliwości i to będą koszty bo to geodeta, rozgraniczenie później ewentualne sądy, adwokaci to 
się trwa w nieskończoność. Dlatego zawsze, zawsze ostrzegam, że to są koszty bardzo duże.  
 
01:28:55:28 [Jan Wilkosz]: Dziękuję Państwu. Proszę Państwa czy, możemy już...  
 
01:28:55:28[Mieszkanka gminy]: ...Ciekawa jestem, proszę tam sprawdzić, kto to finansował, kto to 
finansował?  
 
01:29:11:25 [Marcin Chrzęszczyk]: Gmina  
 
01:29:15:02 [Jan Wilkosz]: Szanowni Państwo. Czy możemy już przystąpić do głosowania? Wobec, 
wobec tego, bardzo proszę. Przegłosujmy tą skargę. Kto jest za? Kto się wstrzymał? Kto jest przeciw? 
Stwierdzam, że uchwała w wyżej wymienionej w sprawie, rozpatrzenia tej skargi została przyjęta 
większością głosów, przy jednym głosie wstrzymującym się.  
 
01:29:59:19 [Jan Wilkosz]: Czy Pani jeszcze chciała zabrać głos? Bardzo proszę.  
 
01:30:09:04 [Mieszkanka gminy]: Chciałam się zapytać, kto to finansował ten podjazd sąsiadowi ? Ile 
to kosztowało? Bo nie wiem, czy by sąsiada było stać na to. zabierać  
 
01:30:18:14 [Jan Wilkosz]:Dziękuję Pani.  
 
01:30:18:14[Marcin Chrzęszczyk]: Wjazd sąsiad robił sobie na własny koszt.  
 
01:30:30:19 [Mieszkanka gminy]: No nie wiem, nie wiem. Dlaczego tu nie ma sołtyski? Pytałam 
sołtyskę a ona o niczym nie wie.To po co ten sołtys na wsi, jak o niczym się nie wie.  
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01:30:37:12 [Marcin Chrzęszczyk]: Proszę Panią, nawet jakbym chciał Pani pomóc, to nie jestem w 
stanie, bo no tak cały czas nie wiem o co Pani chodzi, naprawdę.  
 
01:30:52:14 [Jan Wilkosz]: Szanowni Państwo. Przechodzimy do punktu 8, gdzie są wolne wnioski i 
zapytania. Tutaj każdy może się wypowiadać i zabierać głos. Bardzo proszę o wnioski i zapytania. 
Pierwsza zgłosiła się Pani Marzanna Borek.  
 
01:31:10:24 [Marzanna Borek]: Dziękuję za udzielenie głosu. Na początku chciałabym tak w imieniu 
własnym, w imieniu jako Radna, nauczycielka, podziękować wszystkim osobom, które włączyły się w 
akcję sprzątania Gór Świętokrzyskich zarówno osobom dorosłym, jak dzieciom, bo bardzo dużo dzieci 
sprzątało śmieci przy naszych drogach. Niestety, fakt jest taki, że sprzątane było w piątek i sobotę, a 
już śmieci leżą w rowach, więc jest to robota darmowa. Mam, i apeluję do wszystkich, żeby jednak 
zwracać uwagę na to, by niewyrzucać śmieci do przydrożnych rowów, by zabierać je do domu, 
ewentualnie wrzucać do koszy, które są przy przystankach autobusowych, są opróżniane co tydzień, 
regularnie i można spokojnie te śmieci tam wyrzucać. To jeśli chodzi opodziękowanie, a drugą sprawę, 
zwrócił się do mnie mieszkaniec Bodzentyna z prośbą o dopytanie, jest to mieszkaniec ulicy 
Langiewicza, kiedy zostanie usunięta usterka- chodzi o stojącą wodę w rynience która, nie odpływa do 
studzienki, tylko w czasie deszczu ta woda stoi tam, w tej rynience. Dziękuję  
 
01:32:47:23 [Jan Wilkosz]: Pani musi poczekać chwileczkę. Proszę o głos, Pan Tadeusz Zieliński.  
 
01:32:52:10 [Tadeusz Zieliński]: Wysoka Rado, Panie Burmistrzu. Ja mam prośbę taką, do usunięcia 
tych opon jak mówiłem, (niezrozumiałe) w rzece leżą opony potężne od ciągnika. Właściwie to od 
jakiejś koparki dużej i to tam jedna osoba nie da rady, to po prostu trzeba naprawdę jakiś sprzęt, albo 
coś takiego powyciągać te opony, no jak zalew będziemy budować, no takie opony w zalewie? No nie 
bardzo ciekawe to będzie. Dzięki. Nie da rady. Nie zutylizują się opony. Dzięki.  
 
01:33:16:23 [Jan Wilkosz]: Dziękuję. Proszę o wypowiedź Pana Włodzimierza Bąderskiego.  
 
01:33:23:17 [Włodzimierz Bąderski]: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. Ja do Pana Burmistrza, 
obojętnie którego, mam taką prośbę, prośbę. Rozpoczyna się teraz długi weekend, sezon dla 
spacerowiczów korzystających z ulicy Langiewicza, korzystających z ulicy Słonecznej, Krzywej. Pół 
kamieni wyleciało. Złamie ktoś nogę, wybije zęby. Prosiłbym żeby to ewentualnie ktoś do tego 
długiego weekendu jeszcze w ten sposób zabezpieczył. Teraz Druga strona medalu. Zaczynają 
pokazywać się, przyjeżdżać do Bodzentyna wycieczki autokarami. Nie ma gdzie zaparkować. Proszę o 
uczulenie Komisarza Policji o to, żeby nie korzystali przewoźnicy z tego jednego miejsca 
parkingowego, dotyczącego tylko autobusów turystycznych. Dziękuję.  
 
01:34:15:29 [Jan Wilkosz]: Dziękuję Panu. Bardzo proszę o głos Panią Dominikę Skarbek.  
 
01:34:27:26 [Dominika Skarbek]:Panowie Burmistrzowie. Mam takie zapytanie. Tak, od mieszkańców 
trochę, tak. Jak wygląda sprawa z aktualizacją planów dotyczącej, dotyczące rozbudowy drogi,tutaj od 
Kamieńca w stronę Góry Barbary? Jak to się przedstawia na dzień dzisiejszy? A druga taka moja prośba, 
nie wiem, jak by to miało wyglądać. Możliwość  wymiany tablic informacyjnych, bo one już w ogóle 
nie spełniają, w ogóle swojego zadania. Chodzi mi o tablicę szczególnie przy kościele we Wzole i 
pierwszą na Wzdole, bo, no po prostu już się wysłużyły i może by warto pomyśleć żeby wymienić je 
na na nowe. Dziękuję.  
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01:35:05:08 [Jan Wilkosz]: Dziękuję. Proszę o zabranie głosu Pana Radnego Dominika Dudka.  
 
01:35:08:19 [Dominik Dudek]: Dziękuję Panie Przewodniczący. Ja tutaj, ten mieszkaniec ulicy 
Langiewicza również się do mnie zgłosił z tym samym problemem. Ja go troszeczkę rozszerzę a 
mianowicie, czy moglibyście Panowie wyjaśnić, bo no ten mieszkaniec twierdził, że ulica Langiewicza 
jest jeszcze nieodebrana i dopiero będzie odebrana i bardzo bym prosił o wyjaśnienie, czy nastąpił 
odbiór ulicy Langiewicza i czy podczas tego odbioru były wpisane uwagi, które zgłaszał ten 
mieszkaniec ulicy Langiewicza. Ja oczywiście znam odpowiedź, ale wiem, że ten mieszkaniec ogląda 
sesję i żeby on również poznał, jak ta sytuacja wygląda. Nawiązując do wypowiedzi Pana Radnego 
Bąderskiego, to zachęcam Panów Burmistrzów, aby przeszli się tym terenem, który został teraz 
zrewitalizowany i zobaczyli w jakim stanie jest bruk, że się rusza i że wypada. Mała Targowica, cały ten 
podjazd z tego kamienia. Zachęcam do obejrzenia w jakim to jest stanie po jednej zimie. Kolejna 
sprawa dotycząca tego drugiego etapu rewitalizacji - a mianowicie konstrukcji drewnianych, które 
pojawiły się na tak zwanej Małej Targowicy. Czy będą one w jakikolwiek sposób zabezpieczone przed 
oddziaływaniem czynników atmosferycznych, ponieważ, no to drzewo już sinieje. Nie wiem czym to 
jest spowodowane, nie jestem specjalistą w zakresie drzew. Może Pan Burmistrz szerzej się w tym 
temacie wypowie, ale chodzi o to, czy to są normalne zjawiska i czy ono miało być zabezpieczone w 
projekcie, czy po prostu zostało to no pominięte przez projektanta, i uważam że trzeba jak w 
najkrótszym czasie i jak najszybciej ten, te konstrukcje drewniane stosownie zabezpieczyć. Kolejne 
pytanie. Pojawiła się prośba z mojej strony na poprzedniej sesji. Minął miesiąc od poprzedniej sesji, o 
to abyśmy opublikowali na stronie Urzędu wyjaśnienia Pani Prezes w związku z sytuacją w Świętej 
Katarzynie, no i do dnia dzisiejszego tych wyjaśnień tam nie ma. Nie rozumiem co chcecie ukryć, nie 
wiem czego się boicie, ale uważam, że mieszkańcy powinni znać sytuację i wiedzieć jak to wygląda. Nie 
trzeba dużo pracy. Na informatorze e- sesja Radni dostali pdf-a z tymi wyjaśnieniami. Po prostu odbić 
go na stronę Urzędu tak, aby każdy z mieszkańców mógł się z tym zapoznać. Teraz kolejne pytania, 
które tutaj napłynęły od mieszkańców w czasie trwania sesji. Czy można wyjaśnić? Ja oczywiście wiem 
jak to wygląda, ale czy można wyjaśnić mieszkańcom jak wygląda sprawa z tą uchwałą dotyczącą 
zaciągnięcia kredytu. W sumie ile będziemy musieli oddać? Bo mieszkańcy pytają, czy 7 milionów czy 
to będzie 12 milionów? Kolejne pytanie które się pojawiło to jest, kiedy nastąpi wymiana roślin na 
Rynku Górnym? Kolejne pytanie. Czy będzie udostępniony projekt i wizualizacja bodzentyńskich ruin 
zamku, które są teraz restaurowane w projekcie "Śladem kultury benedyktyńskiej", mieszkańcy by 
prosili, aby to zostało udostępnione i im zaprezentowane. Kolejna sprawa dotyczy tego szaletu nowo 
wybudowanego na Małej Targowicy. Czy on już jest otwarty? I czy jest możliwość, aby on był otwarty, 
no troszeczkę dłużej, niż w godzinach pracy tych pań, które dbają o wizerunek naszego miasteczka. 
Myślę że w dużych miastach też są sytuacje takie, że jest to otwarte dłużej, jest monitoring czyli można 
ewentualnie osoby, które wchodzą później zweryfikować i na jakim etapie nastąpiło ewentualne 
uszkodzenie, ale z tego, z tego co ja zauważyłem, to też jest taka sytuacja, że mieszkańcy, mieszkam z 
kolei przy naszym gminnym archiwum, które było przez długi czas wykorzystywane jako szaleć miejski, 
i powiem tak, że tam też mieszkańcy podchodzą i odbijają się od drzwi. Teraz jest problem, czy tu, czy 
tu funkcjonuje szalet, bo jest sytuacja taka, że my jako mieszkańcy nawet nie wiemy, jak tym ludziom 
powiedzieć. Czy mają jechać w jedno, czy drugie miejsce. Stąd moja prośba, aby to było w jakiś sposób 
opisane, przedstawione. Nie wiem, tabliczkę, skoro nie można tego całodobowo udostępnić, zrobić 
tabliczkę, że jest czynny w tych i w tych godzinach, aby osoby wiedziały jak się mają po prostu 
zachować i gdzie ewentualnie mogą z takiego miejsca skorzystać. Kolejna informacja od mieszkańców: 
bodajże w poniedziałek, może wtorek były serwisowane fontanny w Bodzentynie. Nie wiem czy to 
jeszcze jest aktualne, ale na chwilę obecną dostałem informację, że część z nich już nie działa, i prośba 
taka, aby to zweryfikować i ewentualnie sprawdzić jaka jest przyczyna. No, nieoficjalnie tam ktoś mi 
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kiedyś przekazał, że jest problem z jakimś zaworem i może być sytuacja taka, że po prostu brakuje 
wody, ale, ale prośba taka, żeby to zweryfikować i sprawdzić dlaczego te fontanny nie działają w całości. 
Chyba to tyle. Dziękuję.  
 
01:40:52:24 [Jan Wilkosz]: Dziękuję Panu.  
 
01:40:57:29 [Jan Wilkosz]: Muszę poprosić jeszcze Panie Radny, Pani Agnieszka Barcikowska.  
 
01:41:04:20 [Agnieszka Brcikowska]: Panie Przewodniczący, dziękuję bardzo. Panowie Burmistrzowie, 
Wysoka Rado. Mam takie zapytanie do Panu Burmistrzów. Czy jest jakaś możliwość o wsparcie? 
Dlatego, że w okresie letnim mamy bardzo dużo rowerzystów, ale też mamy gości, turystów i inne 
osoby, które poruszają się samochodami i notorycznie parkują samochody na ścieżce rowerowej, co 
oczywiście dla samych uczestników czterokołowych samochodów nie stanowi dla nich problemu, ale 
dla rowerzystów już tak i też taki komunikat dla mnie do mieszkańców, żeby nie parkowali 
samochodów swoich na ścieżce rowerowej, wzdłuż ulicy Kieleckiej w Świętej Katarzynie. Uczulam i 
też informuję o tym, żeby się kiedyś nie zdziwili, jak po prostu policja da mandaty, bo już mam takie 
sygnały, że, że kiedyś, ktoś w końcu zgłosi to na policję. Żeby nie parkować na ścieżce rowerowej. 
Zresztą w zeszłym tygodniu nawet sołtys zamieścił zdjęcie, bo po prostu cała ścieżka była 
zaparkowana samochodami i też proszę o interwencję Gminy w tej sprawie, żeby gdzieś tam policja 
czy też może wcześniej jakieś, nie wiem, jakieś działania podjąć w tym kierunku. Druga rzecz kosze na 
śmieci. Zbliżamy się do długiego weekendu, wiecie Panowie i wszyscy Państwo wiecie, że Święta 
Katarzyna jest centrum Gór Świętokrzyskich i naszą miejscowość odwiedza największa ilość turystów. 
W zeszłym roku mieliśmy bardzo dużo pozostałości po naszych gościach, turystach śmieci a i prosiłam 
o to, żeby kosze dodatkowe zamontować w Świętej Katarzynie na ulicy Kieleckiej, ale też przy 
przystankach, żeby tych koszy pojawiły tam gdzie ich brakuje. Niestety do dnia dzisiejszego nie ma 
tych koszy. Weekend długi zaczyna się już jutro i mam nadzieję, że jakoś zabezpieczymy Świętą 
Katarzynę przed tym, żeby śmieci nie walały się po drodze, bo wtedy (niewyraźnie) sprzątanie legnie 
w gruzach. Mam też taką prośbę do Panów Burmistrzów o pomoc i wsparcie przy porządkowaniu 
terenu przy świetlicy w Świętej Katarzynie. Jest taka prośba od mieszkańców, no, telefonów jest już 
sporo w tym zakresie, żeby ten teren otworzyć, żeby on był dostępny dla dzieci i młodzieży, by mogli 
skorzystać z tej już dobrze porośniętej polany, którą można zaadoptować pod boisko. Ale obok mamy 
budynek który, no wygląda jak wygląda, ale też mamy taki plan, żeby powolutku uprzątać ten teren i 
żeby tutaj pomóc nam jakimś pracownikiem a oprócz tego, może jakimś sprzętem, jakąś koparką, żeby 
tam część tych rzeczy przewieźć w takie miejsce, żeby nie przeszkadzało to użytkownikom tego terenu. 
Też chciałam zapytać o to, kiedy zaczną się prace przy naszym parkingu w Świętej Katarzynie, bo też 
to jest pytanie od uczestników mszy, czy oni będą mieli jakiś inny miejsce wyznaczone do tego, żeby 
mogli parkować swoje samochody na czas uczestnictwa w mszy, czy jakieś inne miejsce będzie 
wskazane pod to, pod tą, pod ten czas, kiedy będzie remontowany ten parking. Dziękuję bardzo.  
 
01:44:09:22 [Jan Wilkosz]: Dziękuję Pani Agnieszce. Jeszcze poproszę Pana Radnego Jerzego Tofila.  
 
01:44:22:13 [Jerzy Tofil]: Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo. Ja na poprzedniej sesji prosiłem 
Pana Dominika Dudka o to, żeby zapytał byłego Burmistrza, swojego kolegi o tą kanalizację na 
Wilkowie. No i nie wiem, czy Pan pytał ? Czy nie pytał ? Może Pan coś powiedzieć w tej sprawie? 
Dziękuję.  
 
01:44:45:22 [Jan Wilkosz]: Dobrze, proszę Pana Dominika, bo pani mieszkanka chce się jeszcze do tej, 
odezwać trochę do nas.  



 

23 | S t r o n a  

 

 
01:44:49:24 [Dominik Dudek]: Dziękuję Panie Przewodniczący. Tak szybko. Do Pana Tofila 
odpowiem, żeby, żeby też nie zabierać zbyt dużo czasu. Panie Radny Tofil, tłumaczyłem Panu, jak 
wyglądała sytuacja dotycząca kanalizacji. Z tego co mi przekazano kazalizacja została wykonana bez 
żadnych usterek, z tego co mi przekazano i co wiem. No była sytuacja taka, że złożone zostało 
zawiadomienie. Została sprawa umorzona z powodu braku przestępstwa. Gmina nie wniosła zażalenia 
na decyzję prokuratury no i powiem Panu, nie wiem, nie wiem w czym Pan szuka problemu. Zaznaczę 
po raz kolejny, jest tutaj obecna władza już około 9 lat, może niecałe 9 lat, ale około 9 lat i bardziej 
proszę szukać problemów w innym miejscu a nie doszukiwać się ich tam gdzie ich nie ma. Dziękuję.  
 
01:45:40:17 [Jan Wilkosz]: Dziękuję Panu. Szanowni Państwo, czy proszę udzielimy głosu pani 
mieszkance gminy. Bo pewnie się spieszy.  
 
01:46:00:26 [Mieszkanka gminy]: Ja do Pana Burmistrza. Czy będzie odblokowana ta droga u sąsiada? 
Czy będzie stał zaparkowany samochód na tej drodze? No pytam, Burmistrz odpowie. Nigdy 
problemów nie było z nikim, nigdy. Robili to boisko,  jeszcze Pan chyba Krak, był tyle lat. Nie miałam 
problemu, nie byłam nigdy u Pana Kraka, nawet nie znałam. Z Panem Burmistrzem tyle problemów. 
drogi są blokowane, przejazdu nie ma, przez łąkę jeżdźą. Jest bezkrólewie.  
 
01:46:40:12 [Jan Wilkosz]: Dziękuję Pani. Czy ktoś z Państwa Radnych chciałby jeszcze zabrać głos?  
 
01:46:50:03 [Mieszkanka gminy]: Jeździł sobie przez łąkę, przecież nam też siano jest potrzebne bo 
hodujemy inwentarz i to to też potrzebne jest. Panie się śmieje...  
 
01:47:00:20 [Jan Wilkosz]: Myślę że czas na odpowiedzi, bo nikt nie zgłasza pytań więcej. A to 
przepraszam Pana, jest, nie zwróciłem uwagi. Musi Pani poczekać na odpowiedzi chwilę. Proszę Pana 
Tofila radnego.  
 
01:47:24:16 [Jerzy Tofil]: Panie Dudek chciałem powiedzieć, tak jak już mówiłem na poprzedniej sesji, 
Pan Józef Kołomański zgłaszał wielokrotnie, że kanalizacja nie jest wykonana tak jak trzeba i stąd są 
te problemy od wielu lat. Dziękuję.  
 
01:47:40:26 [Jan Wilkosz]: Dziękuję Panu. Czy ktoś z Państwa Radnych jeszcze chciałby zabrać głos? 
Pan Dominik Dudek, proszę.  
 
01:47:50:21 [Dominik Dudek]: To jeżeli tak mówimy o zgłaszanych problemów, problemach to nie 
wiem Panie Radny Tofil, czy Pan wie, że mieszkańcy ulicy Widokowej zgłaszali problemy z obecną 
oczyszczalnią, z poprzednią oczyszczalnią do obecnej władzy i jakoś władza w tym zakresie nic nie 
robiła i ścieki jak się wylewały tak się wylewały. Dlatego, niech Pan patrzy na to, co się dzieje obecnie, 
patrzy na fakty a nie bazuje na jakiś tam przekazanych informacjach. Dziękuję.  
 
01:48:14:07 [Jan Wilkosz]: Dziękuję bardzo. Jeśli nie ma więcej pytań przechodzimy do punktu 
dziewiątego: udzielenie odpowiedzi na zapytania i bardzo proszę Panów Burmistrzów. Proszę bardzo.  
 
01:48:27:16 [Dariusz Skiba]: Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo. Ja się odniosę za chwilę do 
Pana Dudka, który usilnie próbuje zrzucać winę za niepowodzenia na sieci w Wilkowie. Ale to za 
chwileczkę. Pani Radna Borek pytała o Langiewicza o usunięcie usterki na drodze. My o tym wiemy. 
Ten pan o którym Państwo i Pan Dudek i Pani Radna Borek i Pan Bąderski, ma stały kontakt z nami. 
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Często też się z nim widzę i jest deklaracja, że to będzie usunięta ta usterka, nie tylko ta która powstała 
po zimie. Pan Zieliński pytał o usunięcie opon przy rzece. Oczywiście zlecimy to służbom naszym, 
żeby te... służbom, żeby to usunęli te materiały. Czyli ja podkreślę tylko jedną rzecz, że będziemy 
wysyłać pisma do mieszkańców na których zalegają tego typu nieczystości, odpady. Bo ja się przyłączę 
również do podziękowań Pani Marzeny Borek odnośnie sprzątania naszej gminy, bo wzięliśmy udział 
w sumie... szkoły i dorośli ludzie w całej gminie posprzątaliśmy mnóstwo dróg, uliczek, rowów i też 
prywatnych niekiedy nieruchomości i tego było mnóstwo, tego odpadów, szczególnie butelek i puszek 
i innego rodzaju opakowań, głównie alkoholowych. Pozostałości, bo ktoś wyrzuca z samochodu jadąc 
drogami. Pan Bąderski mówił o kamieniach, żeby zabezpieczyć na drogach uliczkach w Bodzentynie. 
Przekażę to pani kierownik, żeby jak najszybciej to zabezpieczyć, te drogi. Autokary moi drodzy, nie 
wiem czy przez policję, ale będziemy, może ustawimy na tym miejscu na Dolnym Rynku jakąś 
informację szczegółową, że parking dla autobusów jest, może ją, może ją po prostu poprawimy, żeby 
była bardziej widoczna. Pani Skarbek: aktualizacja przebudowy drogi wojewódzkiej To jest na etapie 
końcowym, to aktualizacja dlatego, że to już trwa chyba półtora roku bodajże, czy dwa lata ale nie, nie 
ostatnia aktualizacja, projekt oczywiście 7, ale aktualizacja chyba od półtora, dwóch lat. To realizuje 
firma projektowa "Drogi i Ulice". Tablice informacyjne to może po sesji. Dobrze? Pani Radna, gdzieś 
konkretnie, ile sztuk dobrze, żeby ewentualnie zamówić kilka tablic to, żeby je później wymienić. Pan 
Dudek pyta o właśnie o tą Langiewicza, też mówiłem wcześniej, że to zostanie usunięte. Przegląd też 
będzie oczywiście wiosenny tych inwestycji, które robiliśmy w zeszłym roku przy targowicy, przy 
parkingu. Byłoby też fajnie, gdyby młodzież nasza, czy mieszkańcy naszej gminy nie robili tam 
piruetów samochodami po tym po tej kostce, bo były sytuacje wielokrotne, uwagi, że że mieszkańcy, 
głównie młodzież robi sobie tam małe wyścigi i wyrywa kostkę oponami, ten bruk. Czy konstrukcje 
drewniane, chodzi o te wiaty, tam te budki 14 sztuk, czy będą jakoś jeszcze zakonserwowane. 
Sprawdzimy czy to drewno jest w takim stanie tragicznym ocenimy, czy to trzeba, wymaga jakichś 
jeszcze dodatkowych konserwacji. Jeśli chodzi o publikowanie wyjaśnień pani Prezes, to było już, to 
jest na BIP-ie w zakładce - Interpelacje od marca, czyli to już od miesiąca jest to zamieszczone, można 
sobie sprawdzić, po tym, po Pańskiej interwencji. Jeśli chodzi o oczyszczalnię ścieków a głównie chodzi 
o sieć. Jeśli chodzi o kredyt, Pan pytał to, Zastępca tutaj się podjął tego wyzwania. Wymiana roślin na 
Górnym Rynku. Miało być to w tym okresie kwietniowym, ale z uwagi na przymrozki, na pogodę która 
jest dość nietypowa, bo jest zimno w nocy i przesunęliśmy to na maj. Pan pyta o wiele roślin, prawda? 
Ale chodzi tam, chodzi mi się go wydaje o kwiaty chyba, tak? Czy Pan pytał o te akacje żeby to z tych 
donic? O drzewa. Projekt i wizualizacja rewitalizacji zamku, no to, niebawem to Państwu przekaże, ale 
nie, tam były zmiany były, prawda? Wprowadzane, przeniesiona jest tylko klatka w inne miejsce i jedna 
zmiana jest konkretna, kluczowa - przeniesienie klatki w inne miejsce schodowe i windy. Jeśli szalet, 
Moi drodzy, bo nie wiem czy Pan pyta o mieszkańcach miasta Bodzentyn, że nie mają gdzie toalety 
iść, bo z reguły to mieszkaniec powinien w swoim domu korzystać z toalet, a nie w publicznej. 
Publiczna toaleta to jest dla gości z zewnątrz, turystów żeby korzystać, bo z reguły to 99% ludzi ma 
toalety własne we własnym podwórku. Niedługo będzie otwarty ten nowy szalet, a czy będzie dłużej, 
to ocenimy w innym czasie, czy to będzie trwał, otwarty do 20 czy do 18 to jeszcze ustalimy jego okres 
funkcjonowania. Ja przedwczoraj byłem na Rynku to zauważyłem, że fontanny działają. Może, były 
ale ja byłem na Rynku to fontanny działają. W okresie letnim Pani Barcikowska pytała o samochody. 
No, to jest problem który, jest nierozwiązywalny. Dopóki nie będzie przebudowy drogi wojewódzkiej 
na odcinku 600 metrów od wejścia na Łysicę do przystanku, tam niżej to kierowcy będą stawać 
notorycznie, bo miejsc terenu pod parking w okresie letnim nasilenia takiego turystycznego jest 
dramatycznie za mało. Koszy na śmieci, tutaj Zastępca chyba deklarował, że się tym zajmie, nie wiem 
czy, czy podoła. Kosze i porządkowanie terenu obok świetlicy. No to ustalimy sobie po sesji jakby 
jakie wsparcie tam powinno być, czy to będą, ile osób fizycznych, bo tam mamy kilku pracowników, 
którzy mogliby w niedługim czasie tam pomóc przy porządkowaniu. A jeśli chodzi o pracę przy 
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parkingu to przekażemy informacje publiczną, bo de facto nie mamy innego miejsca w Świętej 
Katarzynie, gdzie na czas, na czas budowy tego parkingu, docelowo będzie można zatrzymywać się  
podczas uroczystości mszy świętych, czy innego tego typu okolicznościowych wydarzeń. My 
poinformujemy o terminie prac w najbliższym czasie, może w ciągu 3 tygodni, miesiąca, zobaczymy 
jak to wyjdzie. Szanowni Państwo. Ja bym chciał, bo Pan Radny Dudek, jeśli bardzo się OK, tą porę 
chwilę przerwy Zastępca chciał powiedzieć o kredycie, bo też tu jest pytanie Pana Radnego.  
 
01:56:39:17 [Jan Wilkosz]: Proszę Pana Wiceburmistrza.  
 
01:56:39:17[Andrzej Jarosiński]: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, tak w kwestii uzupełnienia 
szybciutko dwie rzeczy - 751 projekt powinien być gotowy na wakacje, został złożony do  ZRIDu, to 
jest ta informacja z tych dobrych. Pan Burmistrz mówił zamek, wizualizacja, parking, kiedy? Nie jest 
jeszcze podpisana umowa z wykonawcą przez Związek. Jak tylko będzie wykonawca już tu się pojawił, 
chciał ustawić, natomiast tam jest taki problem, że ten termin realizacji to jest Polski Ład, to jest 18 
miesięcy, a w tym jednym przetargu jest 11 gmin, 21 zadań, nie jest to proste i chwilę zejdzie zanim to 
wszystko gdzieś tam poustalamy, bo to może być wcześniej, ale warunek jest taki, że my to najpierw 
sfinansujemy, a dopiero refinansowanie na koniec po tąd te środki. My unikamy czegoś takiego na 
przełomie roku żeby nie zahaczało to o dwa lata budżetowe. Jeśli chodzi o konstrukcje drewniane, tak 
to Pan nazywa ładnie, a dla mnie są to budki handlowe, ja mam prostszą konstrukcję. Głównym 
problemem tego, po jednej stronie one tam gdzieś zachodzą i musimy to zrobić już sami, założyć po 
prostu orynnowanie na tych drewnianych budek i odprowadzić tą wodę normalnie na dół ze względu 
na to, że przy dużych opadach ta woda zlewa się z dachów, kapie, odbija się i na ścianki sąsiednich tych 
budek i impregnowały natomiast to jest drewno i pewnie jakieś tam zmiany w kolorystyce będzie miało, 
natomiast musimy zrobić te rynny, bo zgnije dół tych desek i jak tylko się ustabilizuje pogoda i 
pracownicy będą mieć trochę czasu, zrobimy to we własnym zakresie. Boisko w Świętej Katarzynie - 
złożone jest w tej chwili zgłoszenie na to boisko i będzie można ewentualnie później rozpocząć jakieś 
prace typu tylko bramki, ponieważ boisko o Świętej Katarzynie, boisko w Bodzentynie i bieżnia w 
Bodzentynie i bieżnia we Wzdole to są trzy elementy, które do 8 chcemy złożyć do rozwoju 
infrastruktury sportowej Ministerstwo Sportu. No i zobaczymy, jeśli by to gdzieś tam uzyskało 
dofinansowanie, tam jest niskie dofinansowanie, niskie 50%, tak biorąc pod uwagę możliwości 
finansowe samorządów to na tą chwilę to już jest niskie. Będziemy próbować też może jeśli się pojawi 
taki program, jak Polski Ład, gdzie to dofinansowanie jest znacznie większe ogólnie, wepchnąć tam 
więcej inwestycji związanych z oświatą praktycznie i sportem praktycznie w całości poświęcić to na te 
dwa zagadnienia. I jeśli chodzi o kredyt, proszę Państwa wszystkie kredyty zawierane przez naszą gmin,  
jak i większość gmin na terenie Rzeczpospolitej Polskiej to są kredyty oparte o WIBOR. Pani Skarbnik 
czytając, ja na chwilę musiałem wyjść, pewnie podała Państwu kwotę obsługi tego długu na dzień 
przygotowywania uchwały i przygotowania danych do przetargu. Na dzień dzisiejszy, ja mam dane z 
26 to jest 6,60 do tego trzeba doliczyć marżę, myśmy przyjęli założenie, że to jest 0,90%, a WIBOR 
przyjęliśmy założenie 6,89, więc już tutaj widzimy, że mamy różnicę 0,30 jeśli chodzi o WIBOR, 
natomiast ten WIBOR na przestrzeni lat jest zmienny. Jeszcze dwa lata temu był poniżej jednego i 
wtedy te wszystkie kredyty razem z marżami schodziły nawet do dwóch procent oprocentowania. Dziś 
jest to założenie, że to oprocentowanie będziemy nosić 7,79%, natomiast WIBOR tak jak i gospodarka, 
to jest sinusoidy. 2012 rok, 12 rok to był ten WIBOR w granicach 5%. 2019 - 1,72, 2021 - 1,63, to są, 
jak dobrze pamiętam miesiące wrzesień - październik z tych lat, o których, mówię tak jak tutaj Pani 
Skarbnik mówiła, na dzień dzisiejszy obsługa tego zadłużenia to jest ponad 7 milionów. Koniec spłaty 
tego zadłużenia to jest rok 2024. Ostatnie 250 000 z tej kwoty i na tą chwilę ten WIBOR delikatnie 
idzie w dół i jeśli gospodarka się ustabilizuje, to pewnie on spadnie. Powiem tylko tak, Państwo macie 
sprawozdania z realizacji budżetu za poszczególne lata. Koszt obsługi długu w roku 2020 to było, 
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2021, przepraszam nie chcę skłamać, 2021 proszę Państwa to było 400 000. Na takim poziomie był 
WIBOR. Rok 2022 to już milion siedemset tysięcy, czyli tylko i wyłącznie zawirowania spowodowane 
inflacją i moim skromnym zdaniem, to jest moje zdanie, zbyt późną reakcją Pana Prezesa Banku 
Centralnego na to co się dzieje spowodowało, że te oprocentowania wszystkie wzrosły i wszyscy, 
którzy mają kredyty w oparciu o WIBOR, a ma ich też 95% zwykłych Polaków, kredytujących 
mieszkania czy inne zakupy te stawki takie są, one się gdzieś utrzymują i myślę, że w ciągu roku, dwóch 
zejdą do poziomu 3%. Takie jest średnie oprocentowanie, jak się popatrzy na ostatnie 15-17 lat i 
wyprostuje tą krzywą, dlatego też myślę, że średnie średnia obsługa długu na tej przestrzeni lat 
pokazane i przy zaciąganiu tego kredytu to będzie połowa tej kwoty, o której tutaj wcześniej padło, 
dziękuję.  
 
02:03:05:27 [Jan Wilkosz]: Dziękuję Panu. Proszę bardzo Pana Dominika.  
 
02:03:11:16 [Dominik Dudek]: Dziękuję Panie Przewodniczący. Panie Burmistrzu, Pan wspomniał o 
Panu Prezesie. Jak Pana tak posłuchałem, no to jakbym słyszał właśnie prezesa Glapińskiego w tej 
swojej wypowiedzi. Padło proste pytanie - 7 milionów do oddania na dzień dzisiejszy czy 12. Pan zrobił 
wypowiedź pięciominutową i nie wiedzą obserwujący nas mieszkańcy ile jest do oddania. Prosta 
odpowiedź - 7 czy 12? Według tego, co mamy dzisiaj. To jest jedna rzecz. Druga rzecz - odnośnie Pana 
Burmistrza. Panie Burmistrzu, sprawdziłem, nie ma tego na BIP-ie o czym Pan mówi, chodzi o 
wyjaśnienia, jakie Pani Prezes przekazała do... Tak, o te wyjaśnienia tego na BIP-ie nie ma Panie 
Burmistrzu wchodzę na stronę BIP w zakładkę interpelacje marzec, nie ma tego na BIP-ie. Dlatego 
bardzo proszę nie wprowadzać mieszkańców w błąd, a opublikować jeżeli jest taka możliwość żeby 
każdy się mógł z nimi zapoznać. Dziękuję bardzo.  
 
02:04:00:22 [Jan Wilkosz]: Dziękuję Panu Radnemu. Proszę o zabranie głosu Pana Wiceburmistrza.  
 
02:04:11:08 [Andrzej Jarosiński]: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado Panie Dominiku do oddania 
jest 5 milionów, precyzyjnym już bądźmy, natomiast obsługa długu na dzień dzisiejszy przy takiej 
stopie WIBOR-u, ja wiem, że Pan, to fajnie brzmi, obsługa będzie kosztowała więcej niż kredyt, to 
chce Pan usłyszeć, tak? Jezu co to się stanie, no nie, nie da się tak ustalić tego, bo jest to powiązane z 
WIBOREM, który jest ruchomy i zmienny. To jest proste, jak nie powiem Panu co. Nie dla wszystkich, 
wiem, że Pan tego nie rozumie, ale trudno, albo nie chce Pan zrozumieć, bo myślę, że Pan rozumie 
tylko Pan nie chce zrozumieć, że to jest jeszcze gorsze i tak to wygląda. Nie będę się już powoływał 
też na inne gminy, które też w tym okresie zaciągają kredyty i które mają większe kredyty niż my, z 
którymi Pan tak pięknie sympatyzuje, gdzie tak się Pan powołuje na tą naszą Spółkę, a Pana patron 
jest w kilku radach nadzorczych, a przynajmniej był i to Pana nie brzydzi, tym się Pan nie brzydzi. 
Natomiast tutaj tą naszą Spółką Pan się tak brzydzi. Między innymi dlatego to robimy, bierzemy te 
kredyty żeby zakończyć te inwestycje, bo to jest prawdopodobnie ostatni taki moment jeszcze jedna 
perspektywa unijna i koniec, a chcemy te zadania pozamykać i mieć część rzeczy z głowy, bo jak Pan 
czyta albo nie czyta, wchodzą też nowe dyrektywy odnośnie oczyszczania ścieków i zobaczy Pan w 
perspektywie dwóch, trzech lat jak to będzie wyglądało z gminami, które nie są skanalizowane 
minimum tam w 90%. Jakie koszty będą ponosić pośrednio mieszkańcy, bo za wszystko będą płacić 
mieszkańcy, dziękuję.  
 
02:05:58:17 [Jan Wilkosz]: Dziękuję Panu Wiceburmistrzowi. Bardzo proszę Pan Dominik Dudek.  
 
02:06:03:07 [Dominik Dudek]: Panie Burmistrzu, z tego co widzę to Pan przerósł Prezesa 
Glapińskiego w swoich wypowiedziach, tak Premiera Morawieckiego też Pan przerósł i Prezesa też 
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Pan przerósł, przerósł Pan wszystkich, jest Pan mistrzem świata. Dziwi mnie, dziwi mnie to, że Pan 
tutaj tak pięknie no zna się na wszystkim. Tak rzucę tylko jedno hasło, bo no jak przychodzi co do 
czego, jest jakaś tam nazwijmy to wyjaśnienia, Pan składa do Regionalnej Komisji Orzekającej w 
sprawach o naruszenie dyscypliny finansów publicznych, no to Pan mówi, że cytuję: obwiniony 
wskazał, że w jego ocenie to skarbnik odpowiedzialny był za dokonanie wstępnej kontroli zgodności 
wydatku z planem i w tym zakresie nie dopełnił należycie swoich obowiązków. Jeżeli jak chodzi o 
wyjaśnienia, to Pan wie czyja to jest wina. Czyja to jest rola, kto z tym, kto to spowodował i ładnie 
Panu jest zrzucić odpowiedzialność z siebie na kogoś? W Pana ocenie oczywiście, a mówię, chodziło 
o prostą rzecz, bo mieszkańcy to co też tutaj Pani usłyszała od Pana Kierownika, no to była dłuższa 
wypowiedź, niekoniecznie zrozumiała dla wszystkich, a chodzi o prostą odpowiedź dla szeregowego 
mieszkańca wzięcie 5 milionów do oddania, tak Pan pięknie powiedział jest dalej 5 plus te koszty, 
chodzi o podanie konkretnej kwoty. Szanowni Państwo skoro Panu Burmistrzowi Jarosińskiemu tak 
trudno to nie chcę przejść przez gardło ta kwota, to jeżeli ja się pomyliłem w tym momencie na dzień 
dzisiejszy to będzie 12 milionów, około 12 milionów do, przy założeniu tak dzisiejszych warunków to 
będzie około 12 milionów, to tylko tyle. Dziękuję bardzo.  
 
02:07:46:11 [Jan Wilkosz]: Dziękuję Panu. Bardzo proszę o zabranie głosu Pana Burmistrza.  
 
02:07:57:14 [Dariusz Skiba]: Szanowni Państwo, bo jak widać Pan Radny Dudek zajmuje się nie 
pomocą mieszkańców, a atakowaniem nas i to jest jego wyłączna rola i zadanie i jego cel życiowy. W 
ostatnim czasie Pan Radny Dudek zgłosił do odpowiednich służb, no w jego może mimaniu katastrofę 
ekologiczną, związaną ze złą pracą oczyszczalni ścieków w Bodzentynie, że tam to się źle dzieje, a ja 
powiedziałem... Przepraszam wycofuję w Świętej Katarzynie, o nieprawidłowościach. Szanowni 
Państwo, ja bym chciał dzisiaj przedstawić, bo Pan tu zarzucił, że nie ma informacji wyjaśniającej od 
Pani Prezes Spółki. Otóż każdy radny otrzymał taką informację, tutaj w Urzędzie też było i w Spółce 
jest na BIP-ie. Każdy może otrzymać i miałem wrażenie, że nawet jeśli nie będzie to zamieszczone, to 
Pan Radny swoim sposobem, swoimi ścieżkami udostępni to mieszkańcom, bo jest taki skuteczny i to 
przekaże, ale ja mam, ja mam dla Państwa informacji, bo jeśli Pan wywołał, wytoczył mi bitwę, wojnę 
taką od kilku lat, informacje, bo Pan tu się chwalił cały czas, że Pan złożył osobiście doniesienie do 
prokuratury, do policji. Ja nie wiem gdzie, doniesienie na temat nieprawidłowości na kanalizacji w 
Wilkowie, nikt nie wie z tu siedzących, nie wiem czy Pan w ogóle wie co Pan tam napisał, jak Pan 
podał zarzuty do prokuratury, jakie tam były podane nieprawidłowoścci, jakie tam były usterki. 
Skończę Panie Radny, ale odczytam ważny dokument, który został zlecony przez Panią Prezes do 
firmy, która zajmuje się tego typu działaniami związanymi z nieszczelnością instalacji kanalizacji w 
Wilkowie, to się nazywa ocena, opinia poprawności zaprojektowania i wybudowania kanalizacji 
sanitarnej w miejscowości Wilków w gminie Bodzentyn. To opracował Pan magister inżynier Eryk 
Curyło z firmy rurologii stosowanej projektowanie i realizacja inwestycji Eryk Curyło i bardzo bym 
prosił o wysłuchanie, a w szczególności mieszkańców Wilkowa, a Pan jak to uważa, prawda, bo Pana 
to jest może być zainteresowany Pan tym będzie chyba prawda, tym co teraz przedstawię, a więc 
rozbieżności między dokumentacją projektową - budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami w 
miejscowości Wilków, inwestor gmina Bodzentyn sporządzonej w listopadzie 2009 rok, proszę daty 
słuchać, a operatem powykonawczym czerwiec 2010 rok, był koniec kanalizacji, a my tu przyszliśmy 
pracować 4 lata później, czyli była nowa kanalizacja, tak, to jest nowy obiekt. Po przeanalizowaniu 
zapisów projektu budowlano-wykonawczego zamiennego, budowa kanalizacji sanitarnej wraz z 
przyłączami w miejscowości Wilków opracowanego przez Zakład Inżynieryjno-Budowlany Marek 
Kowalczyk, Górno Osiedle 66, w listopadzie 2009 rok, stwierdzono następujące problemy: Punkt 
pierwszy - warunki techniczne numer KZWKIR.803.51.2009 wydane przez Komunalny Zakład 
Wodociągów Kanalizacji i Remontu Bodzentyn 10 wrzesień 2009 rok punkt 7, numer 7 - studnie 
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rewizyjne i czyszczakach kręgu betonowych DN 1200 mm z betonu B45 narzucały jednoznacznie 
rodzaj i jakość betonu z jakiego miały być wykonane, natomiast załączona do dokumentacji deklaracja 
o zgodności firmy ADMA Zakład Remontowo-Budowlany z dnia 2 stycznia 2008 w punkcie 6 
deklaruje, studzienki kanalizacyjne betonu c25/35. Projektant w dokumentacji dodatkowo zamieścił 
zapis w punkcie 5 1 3 - budowle na sieci, studnie na kolektorach, studnie winny być wykonane z 
materiału odpowiadającej przyjętej technologii rur, studzienki winny być dostosowane do wysokiego 
poziomu gruntowych z zabezpieczeniem przed wyporem. Z powyższych zapisów wynika, że na etapie 
projektu, a co za tym idzie przetargu, wykonawca miał świadomość wysokiego poziomu wod 
gruntowych i konieczności stosowania materiałów gwarantujących szczelność kanalizacji sanitarnej. 
Zastosowanie kręgów betonowych, betonu c25-35 nie przekłada się jedynie na gorszy jakościowo 
beton lecz również na jakość i szczelność ostatecznego produktu. Wykonanie kręgu z betonu b45 
wymaga zachowania ostrzejszych wymogów technologicznych, które spełniają tylko producenci 
wykonujący studnie z wyższym standardzie technologicznym. Kręgi betonu b45 oprócz większej 
wytrzymałości i odporności chemicznej na agresywne wody gruntowe, z reguły są gładsze i utrzymują 
precyzyjnie kształty, stąd umożliwia lepsze doszczelnienie połączeń między kręgami i tu jest, uwaga w 
operacie powykonawczym nie znaleziono deklaracji zgodności na uszczelki do połączeń kręgów, jeśli 
uszczelki nie zostały zasłane przy montażu studzienek, to nie ma możliwości zachowania szczelności 
studzienek przy warunkach geologicznych i wysokim poziomie wód gruntowych występujących w 
miejscowości Wilków. Wizja w terenie potwierdziła zły stan połączeń kręgów, z których wykonano 
studzienki. W przypadku występowania wysokiego stanu wód gruntowych zaobserwowano 
nieszczelności połączeń między kręgami oraz w miejscu połączeń z rurami studzienki w miejscu 
przejścia rur z tworzyw sztucznych powinny mieć zbudowane fabrycznie przejście szczelne 
dostosowane do średnicy i materiału rur lub zbudowane w trakcie montażu przejścia szczelne 
dedykowane do połączeń ścianka betonowa, rura z tworzyw sztucznych - takie połączenie gwarantuje 
lepszą współpracę materiału oraz szczelność. Podczas wizji w terenie znaleziono miejsca, w których 
nieszczelności między kręgami powodowały niemal swobodne wlewanie się strumienia wody do 
studzienki. Warunki techniczne wydane przez Komunalny Zakład Wodociągów Kanalizacji i 
Remontów Bodzentyn brzmią: Rurociągi grawitacyjne wykonać z rur litych PVC sn8, dodatkowo 
projekt budowlany wykonawczy zaostrzył warunki o następujące wymogi: chropowatość, szczelność, 
atesty i tak dalej i tak dalej, a po wykonawczym zamieścić relacje zgodności firm, nazwy: WAVIN 
zakład tworzyw sztucznych, żadna z deklaracji nie została wydana konkretnie na przedmiotową 
budowę, takie deklaracje można ściągnąć ze strony internetowej producenta i nie stawią one żadnego 
dokumentu potwierdzającego jakość i rodzaj materiału dostarczonego na teren budowy, czyli materiały 
były dokumentowane poprzez jakieś wyciągi z internetu. Dodatkowo nie ma żadnych dokumentów 
potwierdzających wymagania stawiane przez projektanta, a warunek dopuszczenia do stosowania na 
terenach szkód górniczych jest wiodący, bo wymaga zastosowania innego rodzaju kielichów 
połączeniowych. Projektant w projekcie Budowlano- wykonawczym zamieścił zapis, a mianowicie: Na 
odcinkach gdzie w podłożu występują grunty organiczne i słabonośne przewidziano ułożenie kanału 
na podsypce z piasku grubości 30 cm, następnie warstwie włókniny i podsypce z piasku 20 cm obsypki 
z piasku do wysokości 30 cm ponad wierz rury z zawinięciem końców włókniny. W operacie 
powykonawczym nie znaleziono deklaracji zgodności na włókninę ani żadnych dokumentów 
opowiadających jej zastosowanie. Zabudowanie kanałów sanitarnych w gruntach organicznych i 
samonośnych bez wyżej wymienionej konstrukcji skutkuje niekontrolowanym przemieszczaniem się 
rur w gruncie. Z reguły jest to proces osiadania, co powoduje zmianę spadku kanału na jej długości, a 
w skrajnych przypadkach takie załamania na połączenia kielichowych, które powodują ich 
rozszczelnienie, a nawet utratę wytrzymałości. Niezbędny jest przegląd kamerą wideo istniejącej sieci 
kanalizacji sanitarnej w celu ustalenia jej aktualnego stanu szczelności połączeń oraz wielkości 
spadków. W projekcie budowano-wykonawczym jest zapis: W przypadku umieszczenia studzienek w 
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terenach zielonych, właz należy wynieść 15 cm ponad teren. Powyższe powinno chronić studzienki 
kanalizacyjne przed wlewaniem się do nich przez właz wód powierzchniowych wpływających z 
roztopionego śniegu lub z kałuż i strumieni tworzących się podczas intensywnych deszczów. Wizja w 
terenie potwierdziła, że podczas budowy kanalizacji powyższy wymóg nie był stosowany 
konsekwentnie, znaczna część studzienek nie została wyniesiona ponad istniejący teren na wymaganą 
wysokość i dostosowana do lokalnego ukształtowania terenu, co przyczynia się do wlewania wód 
powierzchniowych do systemu kanalizacji sanitarnej. Problem dodatkowo pogłębia specyfika terenu, 
przez który przeprowadzona jest kanalizacja po trasie kanalizacji lokalnie występują podczas 
intensywnych deszczy lub wiosenny roztopów w rozlewiskach, w których zasięg i głębokość 
wymagałyby stosowania bezpiecznych wniesień włazów studzienek na około 60 cm ponad istniejący 
teren. Przegląd istniejącej sieci kanalizacyjnej wykazał również brak stałego mocowania lub 
obmurowania pierścienia podtrzymującego właz na studzienkach. Brak takiego umocowania ułatwia 
kradzież włazów, co sprawdzono w terenach zielonych. Znaczna część włazów żeliwnych została 
ukradziona i tymczasowo zastąpiona betonowymi plackami. Na studzienka, które nie są przysypane 
ziemią, a płyta kryjąca wystaje do wierzchu, właz przemieszcza się po powierzchni płyty, co również 
spowoduje nieszczelność studzienek oraz powoduje nieprawidłową eksploatację. Takie rozwiązanie w 
żaden sposób nie gwarantuje szczelności studzienek oraz bezpieczeństwa eksploatacji. Przy analizie 
układu hydraulicznego sieci kanalizacyjnej oraz dopływów do oczyszczalni ścieków wymieniono dane 
z czasów pracy pompowni P5, P6 i PG w korelacji z dopływami do oczyszczalni ścieków Świętej 
Katarzynie. Dane pozyskano z miesiąca marca, który jest charakterystyczny ze względu na 
występowanie długich okresów deszczowych powodujących podnoszenie się poziomu gruntowych 
oraz tworzenie powierzchniowych zastoiska wody. Wykres pokazuje w pierwszych dniach marca 
gwałtowny przyrost dopływających ścieków do oczyszczalni i stopniowy wzrost ilości ścieków 
przepompowanych od 8 marca i utrzymywanie się tego stanu do 14 marca. To oznacza, że wody 
deszczowe dostają się do kanalizacji w pierwszej fali z terenów posesji, gdzie mogą występować 
nielegalne włączenia odwodnienia kanalizacji deszczowej. Rynny odwodnienia liniowe zewnętrzne i w 
garażach, a następnie przesiąkając przez grunt podnoszą poziom wód gruntowych powodujących 
zwiększenie napływu do nieszczelnych studzienek i kanałów na całej długości kanalizacji. Po ustaniu 
intensywnych opadów ilość ścieków przechowywanych powoli spada jednak poziom dopływających 
ścieków do oczyszczalni się nie zmniejsza. Przyczyną takiego stanu z reguły są wody gruntowe, które 
przedostają się z ziemi do kanalizacji sanitarnej przez nieszczelność albo systemów denarskich 
znajdujących się na posesjach prywatnych i nielegalnie podpiętych do przyłączy kanalizacji lub do 
wewnętrznej kanalizacji wewnątrz budynku. Spadek ilości ścieków dopływających na oczyszczalnię 
nastąpi dopiero po obniżeniu się poziomu wód gruntowych poniżej rzędnej posadowienia studziennej 
oraz poniżej rzędnej posadowienia odwodnienia w garażach wkoło budynku. Brak pełnej korelacji 
między ilością dopływających ścieków do oczyszczalni, a ilością ścieków pompowanych oznaczać 
również może zły stan techniczny i nieszczelność na kolektorze sanitarnym łączącym pompownie z 
oczyszczalnią. Warto również zwrócić uwagę na czasy pracy pomp w pompowni P16, oznaczenie w 
systemie Wilków-Ciekoty, która w odróżnieniu od pozostałych pompowni wykazuje gwałtowny 
wzrost ilości ścieków w okresach deszczowych i szybki powrót do stanu pierwotnego. W zlewni tej 
pompowni należy spodziewać się raczej bezpośrednich włączeń lub wlewania się wód opadowych niż 
prowadzenia dwóch denarskich gruntowych. Wnioski: podczas realizacji budowy kanalizacji sanitarnej 
wraz z przyłączami w miejscowości Wilków nie realizowano wszystkich zapisów zawartych w projekcie 
wykonawczo-budowlanym, a w szczególności tych dotyczących zastosowania materiałów 
dostosowanych do wysokiego poziomu wód gruntowych oraz gruntów organicznych i samonośnych. 
Skutkiem niezastosowania wyżej wymienionych materiałów i technologii przeznaczonej do stosowania 
na terenach podmokłych oraz szkód górniczych są znaczne i niekontrolowane przecieki do systemu 
kanalizacji sanitarnej. W chwili obecnej przedmiotowe kanały sanitarne wymagają podjęcia pilnych 
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działań w celu ich naprawy i uszczelnienia. Przed wykonaniem etapu drugiego opinii niezbędnej jest 
przegląd kamerą wideo istniejącej sieci kanalizacji w celu ustalania jej aktualnego stanu szczelności 
połączeń oraz wielkości spadków i należy opracować technologię i metody naprawy kanalizacji 
sanitarnej oraz harmonogramu działań. To jest drodzy Państwa jakby esencja tego, są jeszcze 
załączniki, nie będę pokazywał na razie, esencja tego wszystkiego co się dzieje, bo nieraz mówiliśmy i 
to mieszkańcy też tłumaczyli na etapie budowy były tam nieścisłości i zdecydowana większość ludzi, z 
którymi rozmawiałem potwierdziłaby to, że w trakcie budowy tej sieci kanalizacyjnej, to się potwierdza, 
spadki terenów, niskie studzienki, rozszczelnienie, brak piasku, zła technologia, złe materiały, 
niezgodne z projektem i to jest całe sedno i problem. Moi drodzy w 2014 roku wygraliśmy tutaj wybory, 
dosłownie 4 lata po oddaniu do użytku kanalizacji za wiele milionów złotych. wtedy ludzie z którymi 
kiedyś tam brałem udział pewnych działaniach samorządowych, społecznych, którzy teraz może 
inaczej do tego podchodzą, namawiali mnie pamiętasz, pamięta radny Jurek, żeby zgłosić tą inwestycję 
w Psarach i w Wilkowie, zaskarżyć do funduszu ochrony środowiska, tam skąd były pieniądze, ale była 
obawa, że gdy to zgłosimy, to będzie na nas ,że gmina będzie musiała oddawać pieniądze na to 
wszystko i tylko dlatego, tylko dlatego nie zostało zgłoszone przez osoby, które teraz mnie opluwają, 
gdzieś tam żyją sobie spokojnie, namawiali mnie żebym też zgłosił to do funduszu, że jest w Psarach i 
w Wilkowie źle wykonana kanalizacja, ale gmina musiałaby ponieść koszty, czyli musiała oddawać 
pieniądze i tylko dlatego, my przychodząc tu do pracy w 2014 roku nie mieliśmy za zadanie naprawiać 
nowych rzeczy, ale budować nowe. O tym dziś mówiliśmy z Zastępcą, ludzie którzy czekali przez 
kilkanaście lat na kanalizację wpłacając wcześniej środki na komitety społeczne, oczekiwali od nas 
budowy w tamtych miejscowościach i absolutnie nie było planów nawet żeby zajmować się 
urządzeniem, które zostało oddane kilka lat niedawno do użytku, czyli nowa kanalizacja czy w 
Wilkowie, czy w Psarach. I to jest całe źródło i fundament problemu, jeśli chodzi o aferę związaną z 
tym, co Pan radny Dominik zgłosił do WIOŚ-u odnośnie wycieku. Pierwotnie mówiono, że 
oczyszczalnia tam się coś psuje czy nie działa, ale wycieku nieczystości przed oczyszczalnią ze 
studzienki, która wpływa później do rowu melioracyjnego w miejscowości Święta Katarzyna. Więc ten 
dokument to jest taki wstęp, to jest opinia, ocena, która potwierdzi się po kamerowaniu. Pani Prezes 
Spółki ma zakupić kamerę, sprawdzić dokładnie całą sieć i wtedy będzie nie takie dokumenty, tylko 
będzie szerszy, będzie większy i to będzie postawa do analizy do tego żeby podjąć działania i my teraz 
trzeba znaleźć środki, Pan tu mówi tłumaczył, że tutaj odnośnie, próbował tłumaczyć o zaciągnięciu 
kredytu czy innych tutaj pożyczkach. No bez pieniędzy się tego nie zrobi, bez środków finansowych 
nie zrobimy modernizacji całego systemu kanalizacji w Wilkowie, a to jest wymóg konieczny. 
Badaliśmy ostatnio zbiornik wodny w Wilkowie pod kątem czystości. Dokładnie chyba dzień temu 
przyszły wyniki i wyniki - woda w Wilkowie jest bardzo dobrej jakości, mamy tam na biurku materiały, 
Sanepid to sprawdził, oczywiście Sanepid jeszcze przyjdzie raz w maju chyba, czy w czerwcu przed 
kąpieliskiem czy otwarciem kąpieliska i potwierdzi tą czystość. Woda płynie z oczyszczalni ścieków w 
dobrej jakości, aż nawet powiem Państwu, że byli po raz kolejny inspektorzy z Ochrony Środowiska 
wzięli z oczyszczalni ścieków po raz kolejny próbkę, bo nie mogli uwierzyć, że woda jest aż tak czysta, 
która wypływa z oczyszczalni ścieków, tak oczyszcza bo jest bezbarwna, więc przyjechali jeszcze raz 
sprawdzić czy to nie jest jakaś pomyłka, więc wyniki, które WIOŚ zrobi i spółka też zrobiła one 
wskazują, to co się wylewało z łazienki, że to jest rozcieńczony ściek z wodą, prawda, że to dochodzi 
pewna porcja materiału tego z sieci, oczyszczalnia zatrzymuje się na nie wiem, dobowo 450 metrów 
sześciennych czy tam 500 metrów sześciennych na dobę, więcej nie może przyjąć, bo tak jest 
zaprojektowana i ten nadmiar tej wody z tymi ściekami po prostu gdzieś tam się studzienką wypływa. 
Obecnie od ponad miesiąca Spółka nasza zleciła dwóm Panom, firmom zewnętrznym, która ten 
nadmiar tej wody dowozi do Bodzentyna. A ostatnio Pani Prezes kupiła nowy ciągnik i woz 
asenizacyjny, że z własnymi środkami własnymi ludźmi przewozi, jak Państwo widzicie czerwony 
ciągnik jeździ ze srebrną beczką i dowozi sobie tą wodę do Bodzentyna, więc taka jest teraz sytuacja, 
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więc radziłbym Panu, może podpowiem Panu Radnemu, że jeśli by chciał to może jeszcze raz złożyć 
to do prokuratury, tylko z materiałem takim bardziej treściwszym, treściwszym, że Pan pozyskał takie 
materiały żeby sprawdzić czy faktycznie to wykonano, to rzetelnie. Materiały są i dowody są niezbite, 
że i to jest to nie trzeba było tego dokumentu, bo ja podkreślam, że mieszkańcy, którzy zgłaszali, bo 
ja nie byłem świadkiem budowy tych instalacji, tylko mieszkańcy, którzy tam widzieli to miejscowi 
skarżyli się, że to jest coś nie tak, że tak nie powinno się robić w takim terenie podmokłym. My się z 
tym uporamy, uporamy i naprawimy inwestycję, która zarastała źle zrobiona. Dziękuję.  
 
02:28:09:22 [Jan Wilkosz]: Dziękuję Panu Burmistrzowi, szanowni Państwo tutaj Pani czeka dłuższy 
czas na jakąś wypowiedź. Bardzo proszę niech się odniesie jeszcze, bo z niecierpliwością pewnie czeka, 
proszę Panią, proszę.  
 
02:28:28:28 [Mieszkanka Gminy]: Nie dostałam żadenej odpowiedzi od Pana Burmistrza, czy ta sprawa 
będzie załatwiona, czy nie? Czy będzie pakowany ten samochód na tej drodze i koło ogrodzeń 
[niezrozumiałe], to jej wzór chyba dla całych Celin, ozdoba. Dziękuję.  
 
02:28:40:06 [Głosy z sali]: Niezrozumiałe.  
 
02:28:54:29 [Dariusz Skiba]: Ja mam taką prośbę proszę Panią, bo ja nie jestem w stanie żeby na każdej 
drodze pilnować, gdzie kto parkuje. Jeśli Pani widzi taką rzecz, że ktoś parkuje nielegalnie to trzeba to 
zgłosić na policję, bo ja nie jestem w stanie powiedzieć, bo ja nie zabronię, więc ja nie jestem od jakby 
pilnowania aut.  
 
02:29:13:22 [Głosy z sali]: Niezrozumiałe.  
 
02:29:16:19 [Dariusz Skiba]: Słuchajcie, droga jest,  
 
02:29:16:19 [Mieszkanka Gminy]: [niezrozumiałe] ... bez zgody, bez niczego. Pan po swojemu 
wszystkie te drogi, no a gdzie się [niezrozumiałe]  
 
02:29:27:24 [Dariusz Skiba]: Nie wiem, nie wiem, mogę przeprosić.  
 
02:29:27:24 [Mieszkanka Gminy]: Nie wie Pan, to proszę się przejechać..  
 
02:29:33:00 [Dariusz Skiba]: Jeśli Pani to poprawi humor, to ja Panią przepraszam za trudności.  
 
02:29:37:24 [Jan Wilkosz]: Dziękuję bardzo Pani. Proszę Pana Dudka o wypowiedź. Proszę bardzo.  
 
02:29:53:07 [Dominik Dudek]: Panie Przewodniczący, dziękuję za udzielony głos. Panie Burmistrzu, 
czyli mam rozumieć, że już w 2014 roku Pan powziął wiedzę o tym, o tych nieprawidłowościach  
 
02:30:02:05 [Dariusz Skiba]: Wcześniej, nawet w jedenastym.  
 
02:30:02:05 [Dominik Dudek]: Wcześniej nawet w jedenastym. Panie Burmistrzu, niech Panu Pan 
Mecenas gminny wytłumaczy co to jest 304 KPK paragraf 2, który dotyczy instytucji państwowych i 
samorządowych, które w związku ze swoją działalnością dowiedziały się o popełnieniu przestępstwa 
ściganego z urzędu są obowiązane niezwłocznie zawiadomić o tym prokuraturę lub policję oraz i tak 
dalej i tak dalej. Proszę Pana, Pan ma obowiązek zawiadomić, nie jest Pan Panem Dudkiem, bo Pan 
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Panu Dudkowi do pięt nie dorasta, ale Panie Burmistrzu Pan po prostu miał obowiązek to zrobić. Pan 
podawał innych ludzi, Pan podawał innych ludzi do prokuratury, a tutaj w sprawach oczywistych Pan 
nie podał? No po prostu Pan jest jakiś niereformowalny. No Pan ma obowiązek, Pan w błahych 
sprawach potrafi, potrafi, potrafi zgłaszać, to jest jedna rzecz. Odnośnie tych elementów. Cieszę się 
niezmiernie, że Pan, Panie Burmistrzu twierdzi, że woda w Wilkowie ma dobrą jakość. Cieszę się, że 
też po części w tym moja zasługa, bo te beczkowozy jeżdżą non stop praktycznie, ja będę występował 
ile metrów sześciennych zostało wywiezionych tego z Wilkowa, ze Świętej Katarzyny od 2019, od 
marca 19 marca 2023 roku, bo tego są olbrzymie ilości tam nawet woziły samochody przystosowane 
do przewozu cementu te nieczystości, tam szły olbrzymie ilości i powiem Panu, że Pan mając taką 
wiedzę, że Pan tego nie zgłosił, no to oczywiście Pan chyba wie z czym powinien się Pan liczyć. I teraz 
teraz uwaga do Pana Włodzimierza Bąderskiego, bo Pan przekazał mi kiedyś, no podobno 
opracowanie, ocenę poprawności czy tam uwagi dotyczące kanalizacji w Dąbrowie. My te uwagi, 
przynajmniej ja przekazałem Pani Prezes i bardzo bym chciał, nie chcę tutaj na forum tego rozgłaszać, 
żeby Pan dowiedział się jak tam ten temat został załatwiony. Panie Burmistrzu, Pan... Przedsiębiorstwo 
Usług Komunalnych podlega pod Gminę, bo gdzie gmina jest 100% właścicielem tegoż 
przedsiębiorstwa. Niech Pan zapyta Panią Prezes co było w tym zakresie zrobione, jeżeli Panu to 
poprawi humor, ja Panu przekażę te uwagi, które dostałem od pana Włodzimierza, a które nie wiem 
skąd on pozyskał, to jest jedna rzecz. Kolejna rzecz, bardzo bym prosił, aby tą ocenę, jak również 
wyjaśnienia kierowane do WIOŚ-u opublikował Pan do mieszkańców, żeby mieszkańcy, ja nie chcę 
spokojnie, jak będę chciał to ja sobie wystąpię w trybie dostępu do informacji publicznej i ja sobie dam, 
dam radę z tym, prośba taka żeby Pan po prostu to udostępnił mieszkańcom, A to, że Pan od 2014 
roku o tym wiedział i nic z tym nie zrobił, jedenastego, no to też jest dziwne. Kolejna rzecz, jak Pan 
się będzie dowiadywał i rozmawiał z Panią Prezes to z tego co ja się dowiedziałem, no to już to 
wcześniej ustaliliśmy, zresztą, że to wykonywał Związek Gmin Gór Świętokrzyskich, to bardzo proszę 
tak, tak wiemy kto, ale kto z nazwiska jakby Pan powiedział, kto był.  
 
02:33:22:04 [Głosy z sali]: [niezrozumiałe]. [Dominik Dudek]: No widzi Pan, tak to cieszę się, że Pana 
uczę. Kolejna rzecz, bardzo proszę zajrzeć w ten protokół przekazania czy tam były jakieś uwagi 
wpisywane dotyczące przekazania, bo trochę dziwne jest to, że tego typu opracowanie, które zostało 
opracowane w 2023 roku zostało dopiero opracowane po mojej interwencji, a przez 9 lat tego 
opracowania po prostu nie było, to jest dla mnie dziwne i zaskakujące.  
 
02:33:48:29 [Głosy z sali]: [niezrozumiałe].  
 
02:33:53:07 [Dominik Dudek]: Wie Pan Panie Burmistrzu Jarosińskie, ja też wiem o innych 
inwestycjach, jak Pan był przewodniczącym, jakie działania miały być podejmowane i jakoś też 
działania nie były podejmowane, to wie Pan, też mam wiedzę, że wiedzę mam szeroką na ten temat. 
Dlatego bardzo proszę może w tej kwestii się nie odzywać. Dziękuję.  
 
02:34:10:06 [Jan Wilkosz]: Dziękuję, może Pan Tofil się chciał wypowiedzieć.  
 
02:34:10:06 [Dariusz Skiba]: Panie Przewodniczący, bo Pan Radny Dudek obraził mnie. Mogę?  
 
02:34:22:11 [Jan Wilkosz]: Tak.  
 
02:34:22:11 [Dariusz Skiba]:  Panie Przewodniczący, na ostatniej sesji powiedział Pan radny Dudek, 
że z moją przeszłością nie mam moralnego prawa oceniać Pana, moralnego prawa z moją przeszłością 
- jestem mordercą, jestem złodziejem? Kim ja jestem dla Pana, że Pan mi określa moją przeszłość, że 



 

33 | S t r o n a  

 

mam pięcioro dzieci wychowuje i mam małżonkę z Ukrainy, którą wspieram? Że pracuję uczciwie. Z 
moją przeszłością. Pan mnie ocenia prywatnie, Panie Radny, Pan realizuje swój niecny plan walki ze 
mną, a nie pomoc mieszkańcom realną. Czy Pan się teraz pochwalił teraz tym, że Pan doniósł do 
WIOŚ-u, to jest wielki zaszczyt i taka nie wiem, chluba, że Pan to zrobił, że Pan naraził na koszty 
mieszkańców, bo musimy zapłacić 100 tysięcy złotych polskich za wywożenie wody do Bodzentyna? 
Do Pana miasta - z Wilkowa przewozimy rzekę do Bodzentyna. To się robiło całe lata. Pan mnie może 
pozywać o to, że nie zgłosiłem to 12 lat temu, mimo, że miałem wiedzę. Niech Pan to zrobi i to 
pozwiemy cały Wilków, bo cała wieś o tym wiedziała, jak to się działo. Dam Panu świadków po kolei 
niektórzy jeszcze żyją, którzy albo którzy chcą brać tym udział. To jest zaszczyt, że Pan pozywa własny 
samorząd na narażenie na koszty? To jest coś bardzo wyjątkowego i dla Pana chlubnego? Ja 
powiedziałem Panu, że Pan jest karykaturą samorządowca, a nie człowieka, który dba o dobro 
mieszkańców o człowieka, o ludzi, o ludzi Pan dba. My dbamy o ludzi, a Pan tu mowi, że ja Panu do 
pięt nie dorastam. W czym Pan nie dorastam? W jakim doświadczeniu? W jakim Pan żyje świecie? Ja 
pokazuję pierwotny, bo to powinienem zrobić, tylko Pan zmusił nas żeby teraz obciążać poprzedniego 
Burmistrza, bo nadzorował jako Burmistrz, jako szef Związku prace, inwestycje. Ja to odpuściłem, bo 
mówiłem dajmy sobie spokój z tymi szarpaniem się z poprzednikiem. Dajmy sobie spokój już tym 
przeszłością. Proszę, bo nowa inwestycja 4 lata ma i na starcie została schrzaniona, a Pan teraz oskarża 
mnie, że tu byliście 9 lat, czy jesteście 8 lat czy 9 lat, nie zdobyliście nic, a nie zrobiliśmy dlatego żeby 
Panu zrobić, Panu zrobić wodociąg, Panu zrobić drogę, żeby zrobić oświetlenie, żeby zrobić targowicę, 
parking, bo zajmowaliśmy się nowymi rzeczami, nowymi, a nie naprawą nowych rzeczy, które ktoś 
zrobił. Niech Pan to powie tym ludziom, pójdzie na wieś do Wzdołu, do Huciska, do Podłazów, do 
Śniadki i Pan to powie im, że jest to w Wilkowie, ale oni czekali na to wiele lat. My dla nich zrobiliśmy, 
dla tych ludzi którzy czekali wiele lat, płacili i stracili pieniądze prywatne pieniądze stracili, pół miliona 
złotych poszło w błoto i pół jeszcze miliona gmina straciła publicznych pieniędzy i Pan teraz jeszcze 
się szczyci czym? Swoją wrednością i chamstwem?  
 
02:37:33:25 [Jan Wilkosz]: Dziękuję Panie Burmistrzu. Tu z niecierpliwością czeka na głos Pan Jerzy 
Tofil. Bardzo proszę.  
 
02:37:38:28 [Jerzy Tofil]: Dziękuję Panie Przewodniczący, Panie Dudek, no twierdzi Pan, że ma Pan 
dokumenty jakieś czy my moglibyśmy zobaczyć te dokumenty, które twierdzą, że jest wszystko dobrze 
z tą kanalizacją na Wilkowie? Dziękuję.  
 
02:37:53:03 [Jan Wilkosz]: Dziękuję Panu, proszę jeszcze Pan Dudek.  
 
02:37:58:19 [Dominik Dudek]: Dziękuję Panie Przewodniczący. Panie radny Tofil, nie wiem jak do 
Pana mówić żeby Pan zrozumiał, bo na ostatniej sesji ja czytałem ten dokument Panu i odczytałem go 
w większości. No ja nie wiem czy ja Panu mam w jaki sposób mam to Panu wytłumaczyć. Wracając 
do wypowiedzi Pana Burmistrza, proszę sobie odsłuchać, co ja powiedziałem w stosunku do Pana, a 
nie przeinaczać fakty i nie unosić się, bo sesja jest nie od tego żeby krzyczeć tylko żeby problemy 
rozwiązywać. A problemy w Katarzynie mają mieszkańcy, którzy mieszkają przy oczyszczalni. Pan 
rozmawiał z tymi mieszkańcami na spotkaniach? Oni zwracali Panu uwagę...  
 
02:38:35:28 [Dariusz Skiba]: [niezrozumiałe].  
 
02:38:35:28 [Dominik Dudek]: Panie Przewodniczący bardzo proszę uspokoić Pana Burmistrza, bo 
nie trzyma nerwów na wodzy i zaczyna tutaj machać niepotrzebnie. Bardzo proszę tym mieszkańcom 
wytłumaczyć, Panie Burmistrzu, tych którzy mieszkańcy, tych mieszkańców, którzy Panu zwracali 
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uwagę na ten problem z wydostającymi się nieczystościami, czy mieszaniną nieczystości. Wydostającą 
się na terenie oczyszczalni ścieków w Świętej Katarzynie. Niech Pan tym mieszkańcom to powie, to 
jest jedna kwestia. Ja rozmawiałem z wieloma mieszkańcami Świętej Katarzyny, jak wygląda sytuacja, 
że z uwagi na to, że wypływają i pokarmy i różne inne rzeczy, tam są plagi szczurów i innego robactwa. 
I wy po prostu...  
 
02:39:24:29 [Głosy z sali]: [niezrozumiałe].  
 
02:39:24:29 [Dominik Dudek]: Panie Burmistrzu, ja nie żyję, ja nie żyję zaślepiony władzą, tylko żyje 
Panie Burmistrzu faktami, które mam od mieszkańców. Ja mogę iść do tych mieszkańców i spojrzeć 
im...  
 
02:39:38:12 [Głosy z sali]: [niezrozumiałe].  
 
02:39:43:17 [Dominik Dudek]: Niech Pan zapanuje nad emocjami, bo szkoda zdrowia Panie 
Burmistrzu. Powiem tak, powiem tak, niech Pan porozmawia.  
 
02:39:49:08 [Jan Wilkosz]: Proszę skończyć kłótnię.  
 
02:39:49:08 [Dominik Dudek]: Tak, niech Pan porozmawia z mieszkańcami i realne potrzeby 
mieszkańców i problemy ich rozwiązuje. Panie Burmistrzu mieszkańcy chcieli się budować po drugiej 
stronie, nie dostali nie dostali pobudowali się po tej stronie, no mają sąsiedztwo jakie mają, kanaliz... 
oczyszczalnię ścieków i są warunki, jakie są. Tym ludziom trzeba pomóc, bo naprawdę ja tam byłem, 
zapach jest nieciekawy, sytuacja jest nieciekawa, co najważniejsze problem był przez nich wielokrotnie 
zgłaszany i nic w tej kwestii.... na spotkaniach z mieszkańcami Świętej Katarzyny, Panu Panie 
Burmistrzu. To Pan ma bardzo słabą pamięć, bardzo słabą albo wybiórczą. Nie ma po prostu co teraz 
się kłócić, podnosić głos, emocjonować tylko trzeba rozwiązać ten problem, który mają mieszkańcy. 
Nie ja stworzyłem, to że ścieki lecą do rzeki...  
 
02:40:40:08 [Głosy z sali]: [niezrozumiałe].  
 
02:40:46:04 [Dominik Dudek]: Panie Burmistrzu, no niech Pan już głupot nie opowiada, bo ja 
rozumiem Pana sytuację i Pana zachowania, ale już Pan wszelkie granice absurdu przekracza w takich 
wypowiedziach, naprawdę. Proszę się zastanowić co Pan mówi, bo Pan chyba nie panuje nad tym, co 
mówi albo nie wie Pan co mówi, dziękuję.  
 
02:41:00:18 [Andrzej Jarosiński]: ... coś z sensem, do brzegu, o co Panu chodzi?  
 
02:41:06:02 [Jan Wilkosz]: Dziękuję, proszę o zabranie głosu Panią Barcikowską Agnieszkę, radną.  
 
02:41:15:17 [Agnieszka Barcikowska]: Szanowni Państwo, ja chciałam powiedzieć o jednej ważnej 
rzeczy. Każda przebudowa zwłaszcza tak dużego odcinka kanalizacji wymaga ogromnych kosztów, 
naprawdę wielomilionowych środków. Mam pytanie do Pana Dudka gdyby był uprzejmy wskazać, 
skąd mamy wziąć pieniądze, kilka może kilkanaście milionów złotych, na to żeby przebudować, 
naprawić kanalizację w miejscowości Wilków? Bardzo proszę.  
 
02:41:48:29 [Jan Wilkosz]: Dziękuję Pani, może po kolei Pani Bogusia Jankowicz, a potem Pan Jerzy 
Tofil. Bo tak żeby to sprawniej poszło.  
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02:41:59:13 [Bogusława Jankowicz]: Szanowni Państwo, po tych emocjach wydaje mi się, że 
najważniejsze to jest to, że jeżeli są właściwie tutaj te usterki, że dobrze jest, że my robimy te usterki 
musimy to naprawiać, a nie wiem czy to jest takie obrzucanie się czy w tej chwili na sesji, czy to jest 
takie fajne najlepiej jest po prostu robić. Musimy to robić, musimy to naprawiać i tutaj właściwie 
samorząd to robi dlatego, że no mieszkańcy mają do tego prawo i my musimy to zrobić. Dziękuję.  
 
02:42:30:04 [Jan Wilkosz]: Tak proszę Pana Burmistrza.  
 
02:42:30:04[Dariusz Skiba]: Panie Przewodniczący, nawiązując do Pani wypowiedzi kontynuując Pani 
radnej właśnie Bogusi odnośnie usterek, to ja tylko podkreślę pewną rzecz. Zajmując się naprawami 
starych, znaczy starszych wcześniejszych nowych instalacji, nie zrobilibyśmy teraz przebudowy szkoły 
w Psarach, nie zrobiliśmy w świetlicy w Siekiernie, w Podłazach, w Woli, w Dąbrowie. Nie byłoby 
rewitalizacji miasta Bodzentyn, tylko by się robili remont za kilkanaście milionów Wilkowa, to byłoby 
nasze główne zadanie, że po czternastym roku trzeba byłoby zająć się wyłącznie naprawą tego, co jest 
nowe, a wnioski mieszkańców były inne. Mieszkańców podkreślam, bo Pan mówi, że nie pytam 
mieszkańców. Mieszkańcy poszczególnych miejscowości - zróbcie nam drogę, kanalizację, oświetlenie, 
świetlice, sale sportową i tak dalej i tak dalej. To były wnioski i nowe realizacje. A jeśli byśmy zajęli się 
tylko i wyłącznie naprawą kanalizacji szczegółową w Wilkowie i Psarach to byśmy stali cały czas w 
miejscu, cały czas i taka jest tego puenta.  
 
02:43:37:06 [Jan Wilkosz]: Dziękuję, proszę jeszcze Pan Dominik.  
 
02:43:45:16 [Dominik Dudek]: Ja tak może na zakończenie podsumuję, tym co powiedział Pan 
Burmistrz na ostatniej sesji, że trzeba podejmować decyzje złe albo gorsze. Diękuję.  
 
02:43:53:22 [Jan Wilkosz]: Dziękuję Panu, czy Pan radny Jerzy Tofil chciał zabrać głos?  
 
02:44:00:28 [Jerzy Tofil]: Tak, Panie, Panie nie wiem już. No wyśliznął się Pan z tym z tematu, tak na 
okrągło, na okrągło, jak Pan potrafi. No i zadam to samo pytanie, no nie wiem jak do Pana mówić, czy 
nie wiem czy mówię niezrozumiale, czy jak,  jeśli ma Pan, posiada takie dokumenty, że kanalizacja w 
Wilkowie została wykonana tak jak trzeba czy mógłby nam Pan to udostępnić, pokazać tą te 
dokumenty. Dziękuję.  
 
02:44:29:27 [Jan Wilkosz]: Proszę o odpowiedź Pana Dominika Dudka.  
 
02:44:36:06 [Dominik Dudek]: Panie Radny Tofil nie mam dokumentów fizycznie takich, jak Pan 
Burmistrz z uwagi na to, że częściowo ja muszę walczyć o każdą informację pozyskiwaną z gminy. 
Oczekuje czasami na informacje to tak może dla Pana wiedzy i oglądających, dwa miesiące po to żeby 
po dwóch miesiącach dowiedzieć się, że jak chcę tą informację to sobie mam przyjść i zajrzeć w 
segregatory w gminie. Dla oglądających - nie wiem czy Państwo wiecie, że odmawia się mi udzielenia 
informacji publicznej, po czym odwołuje się do odpowiednich instytucji Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego, po czym gmina wnosi o kasację do Naczelnego Sądu Administracyjnego no i w 
ostatnim tygodniu taka kasacja gminna została oddalona i mam nadzieję, że zgodnie z prawem to 
dokumenty w końcu ujrzę. To tak wygląda Panie radny Tofil pozyskiwanie informacji, stąd Pan 
Burmistrz ma wiedzę i powinien dopełnić swoich obowiązków wynikających z artykułu 304 KPK 
paragraf 2 i mam nadzieję, że to zrobi. Tak jak powiedziałem wiedzę na temat odpowiedniego 
wykonania mam w zakresie takim, że skoro prokuratura prowadziła czynności związane z moim 
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zgłoszeniem, było ono bardzo obszerne dotyczyło i Woli Szczygiełkowej i aglomeracji Święta 
Katarzyna i prokuratura nie wszczęła śledztwa w tym zakresie, czy umorzyła śledztwo, tak jak było w 
tym dokumencie i nic w tej sprawie dalej się nie działo. Gmina miała możliwość złożenia zażalenia, 
nie skorzystała z takiego prawa. No to ja uważam, że jest wszystko dobrze. Tym bardziej, że w błahych 
sprawach byli pozrywani mieszkańcy Bodzentyna za to, że naruszyli wielkiego Pana Burmistrza i jego 
dobra osobiste i tego typu rzeczy. Dlatego myślałem, że w tak poważnej sprawie, oczywiście mecenasi 
gminni dołożą wszelkich starań, aby tą sprawę również sfinalizować. Stało się jak się stało. Dziękuję.  
 
02:46:41:14 [Jan Wilkosz]: Dziękuję Panu, Szanowni Państwo niczego dobrego to nie wnosi, takie 
skłócanie się nawzajem i podpuszczanie. Bardzo proszę o spokojniejsze albo zakończenie. Poproszę 
Pana Tofila.  
 
02:47:02:05 [Jerzy Tofil]: Panie Dudek, no twierdził Pan, że złożył Pan sprawę do sądu i że ma Pan 
takie dokumenty, no dlaczego Pan teraz, dlaczego Pan teraz twierdzi, że nie ma, że nie posiada Pan 
takich dokumentów. No to jak. Halo.  
 
02:47:18:11 [Jan Wilkosz]: Czy to wszystko?  
 
02:47:18:11 [Jerzy Tofil]: Halo, babcia.  
 
02:47:23:21 [Jan Wilkosz]: Proszę Pana Radnego Dominika Dudka.  
 
02:47:23:21[Dominik Dudek]: Panie Radny Tofil, powiedziałem Panu w jakim zakresie mam 
dokumenty. Dokumenty mam tylko w takim zakresie w jakim przekazałem instytucji, a mianowicie 
podczas zgłoszenia, zgłoszenia możliwości zawiadomienia o popełnieniu przestępstwa dokumenty, 
jakimi dysponowałem dysponujemy chyba wszyscy radni, bo to były dokumenty od Pani Prezes. Jak 
dobrze pamiętam z PUK-u, która wskazywała na różnego rodzaju no nieprawidłowości, to co miałem 
przekazałem. Myślę, że tutaj w tym zakresie, jako strona jest Urząd Miasta i Gminy Bodzentyn, może 
sprawdzić jakie dokumenty przekazywałem i co w tym się znajduje. Pan jako przewodniczący Komisji 
Rewizyjnej, ja myślę też, że mógłby wystąpić i sprawdzić, jak to wszystko wygląda. Dlatego bardzo 
proszę spróbować troszeczkę zacząć działać i tyle. Tylko nie jestem stroną, a to są dwie różne rzeczy. 
Myślę, że mecenas Panu wytłumaczy. Dziękuję.  
 
02:48:28:24 [Jan Wilkosz]: Dziekuję Panu. Proszę się zastanowić, naprawdę to do niczego dobrego nie 
prowadzi. Takie dyskusje. My się odsuwamy cały czas. Przechodzimy do punktu 10.  
 
02:48:44:07 [Jerzy Tofil]: Ja jeszcze jedno zdanie.  
 
02:48:48:23 [Jan Wilkosz]: I końca nie będzie. Ja słucham większości.  
 
02:48:48:23[Głosy z sali]: [niezrozumiałe].  
 
02:48:58:17 [Jan Wilkosz]: Proszę Pana Tofila.  
 
02:49:02:08 [Jerzy Tofil]: Panie Dudek twierdził Pan, że posiada Pan takie dokumenty, to rozumiem, 
że nas Pan kłamał i oszukiwał. Dziękuję.  
 
02:49:07:08 [Jan Wilkosz]: Nie wiem komu mam pierwszy zabrać głos? Ostatnie słowo. Bardzo proszę 
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Panie Radny.  
 
02:49:12:20 [Dominik Dudek]: Panie Radny Tofil powtarzam raz jeszcze, przedstawiłem Panu 
dokument, przedstawiłem datę z jakiej ten dokument jest, ten dokument znajduje się w Urzędzie 
Gminy. Bardzo proszę sobie spojrzeć i zobaczyć. No zadaje Pan pytanie i pokazuje Pan kulturę, że nie 
czeka na odpowiedź. No, ale to jest cała Pana postać. Dziękuję.  
 
02:49:30:09 [Jan Wilkosz]: Dziękuję bardzo, przechodzimy do punktu dziesiątego: Zamknięcie obrad. 
Stwierdzam, że porządek obrad dzisiejszej sesji został tak wyczerpany, zamykam sesję Rady Miejskiej 
w Bodzentynie. Dziękuję wszystkim za przybycie i udział.  


